



بانک سپه
کیان



رایتل



شرکت آب و فاضلاب
استان سیستان و
بلوچستان



شرکت آب و فاضلاب
خراسان جنوبی



شرکت توزیع نیروی
برق آذربایجان شرقی



شرکت توزیع نیروی
برق سیستان و
بلوچستان



سازمان پارک‌ها و
فضای سبز شهرداری
شیراز



موسسه تحقیقات
واکسن و سرم سازی
رازی



شرکت مخابرات
استان اردبیل



شرکت شیر پاستوریزه
پگاه همدان



شهرداری آبیک



روزنامه

روز صنعت چاپ پی گرامی باد

مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

چهارشنبه ۱۱ شهریور ۱۳۹۴ • ۱۸ ذی القعدة ۱۴۳۶ • سال یازدهم • شماره ۱۶۷۲ • قیمت ۵۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

۵۰۰صد احکام قانون مبارزه با قاچاق زمین گیر شد

سهم ۲۵میلیارد دلاری قاچاق در اقتصاد

معاون علمی وفن آوری رییس جمهوری

سرمایه گذاری در عرصه دانش وفن آوری سودآورتر از ساخت وساز است

کار فرمایان متخلف

به زندان می روند

Wednesday • 2.Sep.2015 • Vol.11 • No.1672 • S000RIs • ISSN:2008-2886

دوئل آخوندی با دوشغله های نظام مهندسی ساختمان

نمی شود هم ناظر بود، هم پیمانکار!

چرا تاخت و تاز فقر در ایران مهار نشد؟

محرومان بی شناسنامه

از دریافت یارانه جاماندند!

فقر و محرومیت معضلی است که دایره شمولش روز به روز افراد بیش تری را در گیر خود می کند. طی یک دهه گذشته، عواملی چون کاهش ارزش پول ملی، فراگیر شدن بیکاری در میان اقشار مختلف جامعه، عدم تناسب دخل و خرج وضعیت معیشتی خانوارها را با مشکل رویه ور کرده است.

نایب رییس خانه معدن

معادن سبز در راه است

نایب رییس خانه معدن در نشست مشترک خانه معدن با مسئولان سازمان حفاظت از محیط زیست و منابع طبیعی گفت: بر گزاری نشست تخصصی به منظور حل مسایل و چالش ها با محیط زیست است.

۱۱۰۰۰میلیارد تومان

بودجه عمرانی در خزانه دولت

جا خوش کرده است

در حالی بودجه عمرانی مصوب امسال ۵۰۸۰۰میلیارد تومان است (که تا روز ۹ شهریور تنها ۶۳۰۰میلیارد تومان از این بودجه محقق شد) ۱۱۰۰۰میلیارد تومان هنوز تخصیص پیدا نکرده و در خزانه دولت باقی مانده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی

بدهی دولت به نظام بانکی

۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰تومان شد



ریس کل بانک مرکزی خبر داد

تأمین مالی فروش اقساطی کالا

سیاست جدید بانک مرکزی

اطلاعیه دفتر رهبر انقلاب درباره انتساب

برخی مواضع هسته ای به ایشان

دفتر مقام معظم رهبری با صدور اطلاعیه ای تأکید کرد مواضع ایشان در خصوص مسایل هسته ای صریح، شفاف و بدون تأویل در فرمایشات ماه های اخیر، اعلام شده و انتساب هر مطلبی خارج از این چارچوب فاقد اعتبار است. به گزارش مناصه مزایده، روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: متن اطلاعیه روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری به شرح زیر است:

بسم...الحمـن الرحـیم- با توجه به انعکاس مطالبی در خصوص دیدگاه ها و نقطه نظرها ی مقام معظم رهبری مدظله العالی نسبت به جمع بندی مسایل هسته ای در فضای رسانه ای و مجازی کشور، به این وسیله رسماً اعلام می گردد: مواضع معظم له در رابطه با این موضوع، صریح، شفاف و بدون تأویل در سخنرانی ها و فرمایشات ماه های اخیر ایشان، خصوصاً در روز ۲۰ فروردین، دیدار دانشجویان دانشگاه امام حسین (ع)، دیدار کار گزاران نظام در ماه مبارک کرمضان، و روز عید سعید فطر اعلام شده و در اختیار همگان قرار دارد. لذا انتساب هر مطلبی که خارج از این چارچوب باشد، فاقد اعتبار است.

روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری - ۱۰ شهریور ۱۳۹۴

ظریف: بین همسایگان

ضرورتی برای رقابت نیست



وزیر امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره پیشگام مبارزه با داعش بوده است و دیگری که مایلند در مبارزه با داعش مشارکت کنند ما مانع آن ها نمی شویم اما امر این نیز به اراده سیاسی دارد که واقعاً بخواهند با داعش مبارزه کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمدجواد ظریف در نشست با خبرنگاران تونس افزود: کنار گذاشتن استانداردهای دو گانه که مانع مبارزه با داعش و تروریسم در منطقه شده است می تواند به مبارزه با داعش کمک کند. او افزود: نمی توان در یک کشور با داعش مبارزه کرد و در کشور دیگری اقدامی کرد که به داعش کمک کند. وی با بیان این که مشکلات جهان اسلام و عرب از طریق گفتگو، اعتدال و روند سیاسی قابل رفع است، گفت: کشورهای خارجی باید مداخله را متوقف و به این گفتگوها کمک کنند. وزیر امور خارجه کشورمان افزود: جمهوری اسلامی ایران برای کمک به این گفتگوها آماده همکاری با سایرین و به ویژه با کشور تونس است.

آیت... یزدی در اجلاسیه خبرگان رهبری

برجام در مجلس بررسی شود



رایباید یک نفر بگیرد، گفت: در زمان حکومت طاغوت نیز فقها تنها بر قدرتی که داشتند، ولایت الهی را اعمال می کردند، اما در زمان «بسط ید» که یکی از فقها تصدی حاکمیت را بر عهده دارد، دیگر فقها نباید در حکومت دخالت کنند.

وی افزود: البته فقیه حاکم مشورت می کند، اما تصمیم گیرنده خود اوست و مشورت گرفتن صرفاً ابزار و کمکی برای تصمیم گیرنده نهایی محسوب می شود. آیت... یزدی با تأکید بر این که فقیه جامع الشرایط منصوب از طرف خدا و پیامبر برای تصدی مقام حکومت است، تصریح کرد: امام خمینی (ره) در جریان انقلاب دستور ورود به پایگان ها، راداندن، با این که در آن زمان هنوز حاکم بر جامعه نبودند، اما حکمشان، حکم الهی بود و دستور حکومتی محسوب می شد. امام (ره) در آن مقطع فرمودند خاتم به خیابان ها بروند و مرگ بر شاه بگویند و اجازه شوهرشان نیز لازم نیست، این یعنی دستور امام (ره) یک دستور حکومتی بود و یک دستور ارشادی محسوب نمی شد.

رییس مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر این که فقها در زمان «بسط ید» در مسایل حکومتی دخالت نمی کنند، گفت: تصمیم شوری غیر از نظر شوری است. تصمیم شوری کار نیست و مجلس نباید برجام را تصویب کند درست نیست

رییس مجلس خبرگان گفت: در زمان حکومت طاغوت، فقها بنا بر قدرتی که داشتند، ولایت الهی را اعمال می کردند، اما در زمان «بسط ید» که یکی از فقها تصدی حاکمیت را بر عهده دارد، دیگر فقها نباید در حکومت دخالت کنند.

به گزارش مهر، آیت... محمد یزدی - رییس مجلس خبرگان رهبری - در هجدهمین اجلاسیه خبرگان که در محل سابق مجلس شورای اسلامی برگزار شد، با بیان این که هم حاکمیت و هم قضاوت یکی از شاخه های ولایت و حکومت الهی محسوب می شود، اظهار کرد: همه موجودات هستی از ریزترین موجود مانند میکروب ها تا انسان در مسیر که آفرینش برای او تعیین کرده است، حرکت می کنند، این همان ربوبیت تکوینی خداوند است.

وی با بیان این که اختیار، امتیاز درجه اول انسان است، گفت: انسان از تولد تا بی نهایت با قدرت تشخیص فردی نمی تواند تا پایان کار را ببیند، بنابراین ناچار به کمک گرفتن از وحی است. وحی، خرد مجسم بیرونی و عقل، خرد و پیامبر درونی انسان است.

آیت... یزدی گفت: بر انسان مختار کسی حق حاکمیت ندارد و خودش باید سرشوت خود را در دست بگیرد، منتها آفریننده انسان می تواند برنامه های او را تنظیم کند.

رییس مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: حاکمیت تشریعی خداوند که دایره آن از ابتدا تا بی نهایت انسان ادامه دارد، از طریق وحی به پیامبر داده شده است، در واقع پیامبر از طرف خداوند حق حاکمیت دارد و با نصب خدا حاکم تشریعی شده است.

وی با بیان این که حاکمیت تشریعی از پیامبر به ائمه اطهار (ع) می رسد و آن ها نیز حاکمان منصوب الهی هستند، خاطرنشان کرد: به عنوان مثال امام علی (ع) برای امامت بر مردم منصوب الهی بود و حضور مردم تنها وسیله ای برای در دست گرفتن این حاکمیت بود.

آیت... یزدی افزود: ائمه اطهار نسبت به مسأله غیبت که از اسرار الهی محسوب می شوند، معتقدند این حق در زمان غیبت به فقهای عظام تفویض شده است، یعنی فقها منصوب از طرف امام (ع) برای تصدی حاکمیت هستند.

رییس مجلس خبرگان با تأکید بر این که تصمیم حاکمیتی



شرکت توزیع نیروی برق
غرب مازندران



شرکت مادر تخصصی
فرودگاه های کشور

ویژه نامه بانکداری اسلامی
ضمیمه روزنامه «مناقشه»



خبر آخر

فرمانده معظم کل قوا

آمادگی ها و گزینه های خود را

برای مقابله با انواع تهدیدات

به طور دائم ارتقا دهید



رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به اهمیت مأموریت و وظایف قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا در دفاع از کشور، تأکید کردند: آمادگی ها و گزینه های خود را برای مقابله با انواع تهدیدات، به طور دائم ارتقا دهید.

به گزارش مناقشه مزایده به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار فرماندهان و مسئولان قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا ای ارتش جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به اهمیت مأموریت و وظایف این قرارگاه در دفاع از کشور، تأکید کردند: آمادگی ها و گزینه های خود را برای مقابله با انواع تهدیدات، به طور دائم ارتقا دهید.

در این دیدار که به مناسبت سال روز تشکیل قرارگاه پدافند هوایی برگزار شد، فرمانده معظم کل قوا با تقدیر از تلاش های فرماندهان و کارکنان این قرارگاه، افزودند: حساسیت ها و دغدغه های مهم مأموریت های پدافندی گویای این واقعیت است که باید نقاط آسیب پذیر و همه راهکارهای ممکن دشمن را شناسایی کنید و برای مواجهه با تمام آن ها راه حل و برنامه مشخص داشته باشید. ایشان تأکید کردند: در ارتباط و تبادل با محافل علمی و نظامی، از آگاهی ها و امکانات موجود نهایت استفاده را ببرید و گزینه های خود را در مقابل انواع تهدیدات افزایش دهید و متنوع سازید.

حضرت آیت... خامنه ای، اعتماد مردم به مسئولان را امتیازی مهم خواندند و افزودند: مسئولان در بخش های مختلف و در نیروهای مسلح باید این اعتماد را به درستی قدر بدانند و با عمل به وظایف، به آن پاسخ دهند. پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب، فرزند اسماعیلی را مانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا، آمادگی کامل این قرارگاه را برای اجرای تدابیر فرماندهی کل قوا اعلام کرد. در ابتدای این دیدار فرماندهان و مسئولان قرارگاه پدافند هوایی نماز ظهر و عصر را به امامت حضرت آیت... خامنه ای اقامه کردند.

واز نظر ما و قانون اساسی مجلس حق بررسی دارد و هر چه که مجلس گفت همه باید تأیید کنیم.

وی اذعان کرد: همان طور که مقام معظم رهبری فرمودند باید متوجه باشیم که برجام سیاست های جمهوری اسلامی را تغییر نخواهد داد و ما هم چنان آمریکا را دشمن اصلی خود می دانیم.

آیت... یزدی با اشاره به برخورد های ضد و نقیض آمریکا در قبال ایران گفت: در برخورد های ضد و نقیض این کشور در داخل ایران و فتنه هایی که توسط داعش در عراق و سوریه صورت می گیرد نیز رد آمریکا مشاهده می شود.

رییس مجلس خبرگان رهبری افزود: آمریکا به غیر از حمایت های مالی و پولی سلاح به داعش داده است و نقشه این کشور ایجاد اختلاف بین مسلمانان است اما باید به آمریکایی ها بگویم که خوابی که دیده اید برای این که ایران را دوباره بازار

مصرف خود کنید، تعبیر نخواهد شد. وی با بیان این که مذاکرات هسته ای با آمریکا ارتباطی با روابط دو جانبه و یا ۳ جانبه ندارد، تصریح کرد: با دشمن به راحتی نمی توان رابطه برقرار کرد.

رییس مجلس خبرگان رهبری با بیان این که دو انتخابات مهم در پیش داریم، تصریح کرد: در انتخابات پیش روی وزارت کشور، مجری و شورای نگهبان ناظر است. این نظارت، نظارت استصوابی خواهد بود نه تماشایی و از لحظه نام نویسی تا اعلام نتیجه را در بر می گیرد.

وی خاطرنشان کرد: وزارت کشور اصرار دارد که نام نویسی الکترونیکی باشد این امر در صورتی امکان پذیر است که نظر شورای نگهبان جلب شود. ما به دستگاه هایی که از خارج می خواهند وارد شوند اطمینان نداریم و تا زمانی که نظر شورای نگهبان جلب نشود دولت نمی تواند در کلان شهرها انتخابات را الکترونیکی برگزار کرد.

آیت... یزدی افزود: به لحاظ سخت افزاری و نرم افزاری باید شرایط بر گزاری انتخابات الکترونیکی به دست آید و دستگاه های ذی ربط به این مسأله اطمینان پیدا کنند. عضو شورای نگهبان تأکید کرد: من طرفدار جدی برگزاری انتخابات الکترونیک هستم.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

فاز ۱۵ و ۱۶ پتروشیمی مهباد به زودی افتتاح می شود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، با بیان این که دیگر فازهای پتروشیمی مهباد افتتاح می شود، گفت: مهباد با داشتن زیرساخت های مناسب هم چون گمرک، راه آهن، صنایع پتروشیمی و دیگر ظرفیت های می تواند فضای مناسبی برای جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی به شمار آید.

به گزارش خانه ملت، عثمان احمدی درخصوص چگونگی جذب سرمایه گذاران خارجی در ایران، گفت: جذب سرمایه های ایرانیان خارج از کشور و با سرمایه های خارجی در ایران باید بیش تر از این مورد توجه قرار گیرد و در برخی موارد می توان به آن ها این حق را داد تا برای ورود سرمایه هایشان به داخل شروطی را تعیین کنند و چگونگی چشم انداز سرمایه های خود را برای آینده مورد ارزیابی قرار دهند. نماینده مردم مهباد در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: برای جذب هرچه بهتر و بیشتر سرمایه های خارجی می توان ظرفیت و پتانسیل های اقتصادی کشور را به آن ها معرفی کرد تا با کم ترین دغدغه علاقه مند به سرمایه گذاری در مناطق مورد نظرشان شود.

وی یادآور شد: شهرهایی هم چون مهباد با داشتن زیرساخت های مناسب هم چون گمرک، راه آهن، صنایع پتروشیمی و دیگر ظرفیت ها از جمله مناطق خوب اقتصادی کشور محسوب می شود که می تواند علاوه بر داشتن پتانسیل های فراوان، فضای مناسبی برای رونق کسب و کار در منطقه آذربایجان غربی به شمار آید. این نماینده مردم در مجلس نهم، ادامه داد: با پیگیری هایی که صورت گرفته است به زودی شاهد افتتاح فازهای ۱۵ و ۱۶ صنایع پتروشیمی مهباد با حضور وزرای دولت خواهیم بود که علاوه بر این که در جذب سرمایه داخلی و خارجی موثر است، می تواند اشتغال آفرین هم باشد. وی یادآور شد: با بهره برداری از مجتمع پتروشیمی مهباد که در ۱۵ کیلومتری محور مهباد به ارومیه واقع شده، تحول شگرفی در بخش صنعت و اقتصاد استان آذربایجان غربی روی می دهد و چرخ های صنعت این منطقه شتاب بیش تری می گیرد. احمدی تصریح کرد: با توجه به داشتن شرایط سرمایه گذاری در مهباد تمامی ادارات و سازمان های این منطقه تجاری این آمادگی را دارند تا راهنمایی های لازم اقتصادی و چگونگی توسعه کسب و کار این منطقه را به سرمایه گذاران ارایه دهند.

به منظور ارزیابی زوایای توافقی هسته ای صورت گرفت

حضور سعید جلیلی

در جلسه کمیسیون ویژه «برجام» مجلس

سعید جلیلی و تیم مذاکره کننده سابق هسته ای کشور به منظور بررسی برجام مجلس روز گذشته میهمان ویژه این کمیسیون شد. به گزارش فارس، چهارمین نشست کمیسیون ویژه برجام مجلس شورای اسلامی با حضور عراقچی و تخت روانچی عراقچی اعضای ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای کنونی ایران بر گزار شد. تاکنون تاریخچه مذاکرات هم چنین ابعادی از محتوای برجام مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفته است. پنجمین نشست این کمیسیون نیز با حضور سعیدجلیلی دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی و علی باقری، معاون او هم چنین فریدون عباسی، رئیس سابق سازمان انرژی اتمی و اعضای کمیسیون تشکیل شد.محور این جلسه ادامه مباحث و ارزیابی های گذشته و نیز ارایه دیدگاه و نقطه نظرات اعضای کمیسیون است.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان این که ابلاغ اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم دستاورد مثبتی در اقتصاد کشور به همراه خواهد داشت، گفت: باید سرمایه های جمع آوری شده را به سمت نظام تولید در کشور هدایت کرد.

به گزارش ایرنا، سیدمهدی هاشمی با اشاره به تلاش های مجلس و دولت برای اصلاح نظام مالیاتی در کشور و ابلاغ آن توسط رئیس جمهور دولت تدبیر و امید برای اجرا توسط سازمان های ذی ربط، افزود: دستاورد های مثبت این ابلاغیه به زودی خود را در اقتصاد کشور نشان خواهد داد.

وی با تأکید بر آن که نحوه اجرای این ابلاغیه از اهمیت بالایی بر خوردار است، تصریح کرد: اگر این دستسور العمل به خوبی به مرحله اجرا در نیامده و تمام موارد آن لحاظ نشود اشکالات زیادی به دنبال خواهد داشت.

عضو کمیسیون عمران مجلس

افزایش قیمت اجاره بها سرسام آور است

عضو کمیسیون عمران مجلس، با تأکید بر این که افزایش قیمت اجاره بها سرسام آور است، گفت: مجلس آماده سامان دهی به بازار مسکن و هم چنین کمک به دولت در این باره است. به گزارش خانه ملت، محمد فیروزی با انتقاد از بی سروسامانی بازار مسکن، گفت: عدم پابندی بازار مسکن به قوانین و آیین نامه های مصوب به بی ثباتی نرخ ها در آن منجر شده است، نماینده مردم نطنز در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر این که دولت باید برنامه جامعی برای ساماندهی بازار مسکن چه در حوزه اجاره بها و چه خرید و فروش آن ارایه کند، افزود: در حال حاضر فاتحان بازار مسکن دلالتی هستند که در سایه غفلت مسؤولان هر روزه نسبت به افزایش نرخ ها اقدام می کنند. این نماینده مردم در مجلس نهم، با اشاره به قرار گرفتن در فصل نقل و انتقالات و داغ شدن بازار اجاره بها، تصریح کرد: ر کود حاکم بر بازار مسکن هم نتوانست میل به سودبری بیش تر بر خی مشاوران املاک و دلالت آن بازار داغ اجاره بها را کم کند. فیروزی با تأکید بر این که باید برنامه و طرح مدون و منسجمی به تنظیم بازار مسکن منجر شود، تأکید کرد: با وجود این که بارها مجلس درخصوص حمایت از دولت برای ساماندهی بازار مسکن اعلام آمادگی کرده اما عزمی برای ساماندهی به این آشفته بازار از سوی مسؤولان قابل مشاهده نیست. وی با بیان این که باید شاخص مشخصی برای تعیین نرخ اجاره بها مدنظر قرار گیرد، افزود: متأسفانه نرخ گذاری های سلیقه ای و هم چنین ر کود حاکم بر بازار مسکن فشار مضاعفی بر موخر و مستأجر وارد کرده است.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی

اجرای درست اصلاحیه قانون مالیات ها سرمایه ها را به سمت تولید هدایت می کند



هاشمی بر خوب اجرایی شدن و نظارت

کامل بر اجرای این ابلاغیه تأکید کرد و گفت: باید تلاش شود سرمایه ها به سمت تولید در

کشور هدایت شوند.

عضو هیأت مدیره سازمان مهندسی ساختمان تصریح کرد: هدایت سرمایه ها به

سمت تولید، بهره وری را در این بخش مهم اقتصاد کشور بیش تر خواهد کرد و زمینه برای افزایش اشتغال فراهم تر خواهد شد. وی شفافیت فعالیت های اقتصادی در کشور را یکی از دستاوردهای اجرای صحیح ابلاغیه اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم برشمرد و تأکید کرد: هدایت سرمایه به سمت تولید و جلوگیری از رانت خواری و فرار مالیاتی به شکوفایی هرچه بیش تر اقتصاد کشور منجر می شود.

یادآور می شود، بعد از گذشت ۳ سال بررسی بالاخره اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم از سوی رئیس جمهوری ابلاغ شد این اصلاحیه باهدف افزایش شفافیت در فعالیت های اقتصادی و یکپارچه کردن نظام اطلاعات مالیاتی و تغییر روش مالیاتی از نظام مبتنی بر حدس و گمان و علی الراس به نظام مبتنی بر تشخیص قطعی تدوین شده است.

سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

برنامه ششم با سرعت بیش تر جمع بندی وبه مجلس ارایه شود

۸ درصد، خروج از رکود و ایجاد محیط مناسب کسب و کار برای افزایش رونق اقتصادی در کشور در برنامه ششم صورت بگیرد.

سیاست های ابلاغی رهبری در حوزه اقتصاد مقاومتی

نقشه راهی نظیری برای تدوین قوانین است وی با ابراز امیدواری از این که سال آینده می تواند سال شکوفایی اقتصاد کشور باشد، تصریح کرد: هدف ملی و وحدت میان مسؤولان، توجه جدی به برنامه ها و قوانین و رعایت آن ها می تواند این امر را محقق کند.

این نماینده مردم در مجلس نهم، گفت: همه دستگاه های اجرایی کشور باید دقت کنند که از یک سو باید سرمایه گذاری مناسبی برای تولید کالاهای اساسی و صنایع ویژه وحصاری پروژه های قضایی با رکود شدیدی مواجه شده و وقتی هم که در دولت انگیزه و اعتقاد و اراده ای در این حوزه نباشد، اعمال نظارت از طرف مجلس بی فایده است و مشکل حل نمی شود.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تصریح کرد: در کشور ماطی دو سال اخیر این دو حوزه با رکود مواجه شده است؛ در دانشگاه ها پروژه های قضایی با رکود شدیدی مواجه شده و وقتی هم که در دولت انگیزه و اعتقاد و اراده ای در این حوزه نباشد، اعمال نظارت از طرف مجلس بی فایده است و مشکل حل نمی شود. رئیس جمهور بر این اساس با این تغییر، سازمان قضایی به منبع درآمدهای ارتباطی وصل می شود و درآمدهای وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات نیز امسال بالغ بر ۵۷۰۰ میلیارد تومان است. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی افزود: بنابر این سازمان نباید الان از شورای بودجه ای مشکلی داشته باشد و معمولاً منابع بودجه ای وزارت ارتباطات نیز به طور کامل تحقق می یابد. وی هم چنین با اشاره به معایب تغییرات صورت گرفته در حوزه قضایی در دولت یازدهم گفت: از جمله این معایب این است که دبیرخانه شورای عالی قضایی به معاونت علمی و فن آوری ریاست جمهوری انتقال یافته که این منجر به دوگانگی شده است. سلیمانی در توضیح این مساله گفت: کار معاونت علمی و فن آوری، حمایتی است و چندان نباید درگیر کارهای وزارتخانه ای شود و در حال حاضر جلسات شورای عالی فضای نیز تشکیل نمی شود. وی در پاسخ به این سؤال که تأثیر این تغییر و تحولات بر پروژه های قضایی کشور چه بوده است، تصریح کرد: اشکالاتی که در حال حاضر در حوزه قضایی وجود دارد شاید خیلی مربوط به این مسائل نیست؛ اشکال به آن جا برمی گردد که دولت به فضا و نوآوری های قضایی که کشور را جلو می برد، اعتقادی ندارد.

وزیر اسبق ارتباطات و فن آوری اطلاعات در توضیح این نکته گفت: اگر تمام کشورها پیشرفته را بررسی کنیم متوجه می شویم که دو حوزه اصلی علمی دارند که با رفت و آمد دولت ها این دو حوزه تغییر نکرده و به عنوان سیاست کلان کشورشان باقی مانده است؛ این دو حوزه شامل صنعت قضایی و صنعت هسته ای است، اما متأسفانه در ایران چنین اتفاقی نمی افتد. سلیمانی با بیان این که پیشرفت خوبی داشته ایم، وارد باشگاه فضایی جهان شدیم و در بعد دیگر دارای چرخه سوخت هسته ای شدیم، خاطرنشان کرد: مشکل اینجاست که یکباره دولتی می آید و می خواهد زیر همه چیز بزند و فعالیت ها را کاهش دهد. کاهش دادن فعالیت ها نیز در تأمین بودجه و امکانات تأثیر دارد و وقتی هم که بودجه و امکانات نداریم، کار جلو نمی رود.

وی با تأکید بر این که حوزه قضایی پیشروانه کشور است، گفت: باید این که در گذشته به آن توجه بیشتری بود، به آن توجه بیشتری شود. وی افزود: در ۹۰ درصد اقتصاد ما و صادرات و واردات ما، شرکت صنایع الکترونیک ایران به عنوان مراکز ماهر ساز مطرح هستند که هر کدام یک یک با ماهران آماده بر تاپ دارند، اما معطل مانده اند.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس

دولت به فضا اعتقاد ندارد

در تمام عرصه ها است، اظهار داشت: هر حوزه ای را که در صنعت بینیم، تأثیر تحقیقات فضایی در آن بسیار زیاد است؛ مثلاً در آمریکا ناسا پیشتاز صنعت فضایی است و یا اگر هندوستان در فن آوری پیشرفت می کند، به دلیل داشتن صنعت فضایی و هسته ای است که به عنوان پیشروانه جلو می رود و بقیه صنایع را دنبال خود می کنند.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تصریح کرد: در کشور ماطی دو سال اخیر این دو حوزه با رکود مواجه شده است؛ در دانشگاه ها پروژه های قضایی با رکود شدیدی مواجه شده و وقتی هم که در دولت انگیزه و اعتقاد و اراده ای در این حوزه نباشد، اعمال نظارت از طرف مجلس بی فایده است و مشکل حل نمی شود. رئیس جمهور بر این اساس با این تغییر، سازمان قضایی به منبع درآمدهای ارتباطی وصل می شود و درآمدهای وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات نیز امسال بالغ بر ۵۷۰۰ میلیارد تومان است. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی افزود: بنابر این سازمان نباید الان از شورای بودجه ای مشکلی داشته باشد و معمولاً منابع بودجه ای وزارت ارتباطات نیز به طور کامل تحقق می یابد. وی هم چنین با اشاره به معایب تغییرات صورت گرفته در حوزه قضایی در دولت یازدهم گفت: از جمله این معایب این است که دبیرخانه شورای عالی قضایی به معاونت علمی و فن آوری ریاست جمهوری انتقال یافته که این منجر به دوگانگی شده است. سلیمانی در توضیح این مساله گفت: کار معاونت علمی و فن آوری، حمایتی است و چندان نباید درگیر کارهای وزارتخانه ای شود و در حال حاضر جلسات شورای عالی فضای نیز تشکیل نمی شود. وی در پاسخ به این سؤال که تأثیر این تغییر و تحولات بر پروژه های قضایی کشور چه بوده است، تصریح کرد: اشکالاتی که در حال حاضر در حوزه قضایی وجود دارد شاید خیلی مربوط به این مسائل نیست؛ اشکال به آن جا برمی گردد که دولت به فضا و نوآوری های قضایی که کشور را جلو می برد، اعتقادی ندارد.

وزیر اسبق ارتباطات و فن آوری اطلاعات در توضیح این نکته گفت: اگر تمام کشورها پیشرفته را بررسی کنیم متوجه می شویم که دو حوزه اصلی علمی دارند که با رفت و آمد دولت ها این دو حوزه تغییر نکرده و به عنوان سیاست کلان کشورشان باقی مانده است؛ این دو حوزه شامل صنعت قضایی و صنعت هسته ای است، اما متأسفانه در ایران چنین اتفاقی نمی افتد. سلیمانی با بیان این که پیشرفت خوبی داشته ایم، وارد باشگاه فضایی جهان شدیم و در بعد دیگر دارای چرخه سوخت هسته ای شدیم، خاطرنشان کرد: مشکل اینجاست که یکباره دولتی می آید و می خواهد زیر همه چیز بزند و فعالیت ها را کاهش دهد. کاهش دادن فعالیت ها نیز در تأمین بودجه و امکانات تأثیر دارد و وقتی هم که بودجه و امکانات نداریم، کار جلو نمی رود.

وی با تأکید بر این که حوزه قضایی پیشروانه کشور است، گفت: باید این که در گذشته به آن توجه بیشتری بود، به آن توجه بیشتری شود. وی افزود: در ۹۰ درصد اقتصاد ما و صادرات و واردات ما، شرکت صنایع الکترونیک ایران به عنوان مراکز ماهر ساز مطرح هستند که هر کدام یک یک با ماهران آماده بر تاپ دارند، اما معطل مانده اند.

عضو فراکسیون رهروان ولایت

دولت یازدهم زیر بنای ساختمان عظیم توسعه را بنا نهاده است

عضو فراکسیون رهروان ولایت با اشاره به عملکرد دولت طی دو سال گذشته گفت: دولت در دو سال گذشته زیر بنای ساختمان عظیم توسعه را بنانهاده که ثمره آن را در سال های آینده شاهد خواهیم بود. به گزارش خانه ملت، عباسعلی منصوری آرائی درباره عملکرد دولت یازدهم گفت: اگر خواهیم به دولت نمرای بدیم، باید هر کدام از مؤلفه های هر وزارتخانه را گرفت و سپس معدل گیری کرد تا بدانیم که دولت چه نمرای در مجموع دریافت کرده است. وی ادامه داد: باید باید بدانیم که هر وزارتخانه پیش از تحویل از دولت دهم در چه وضعیتی بوده و امروز در چه وضعیتی است و اگر خواهیم به صورت مجرد، عملکرد دولت را در وزارتخانه ها بررسی کنیم کار صحیحی نیست. نماینده مردم کاشان در مجلس با بیان این که در حوزه سیاست خارجی و هسته ای می توان معدل بسیار خوبی برای دولت قائل شد، گفت: توسعه روابط خارجی در دستور کار دولت یازدهم بوده و ما شاهد رفت و آمد دیپلماتیک و وزاری خارج کشور های مختلف به ایران هستیم که حاصل تلاش دیپلمات ها و از شمعان های انتخاباتی روحانی بوده است. عضو کمیسیون ویژه بررسی برجام اظهار داشت: اگر دولتی در حوزه سیاسی موفق باشد قطعاً در حوزه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و علمی هم موفق خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: البته باید سرانجام برجام را دید که چه می شود و فکر می کنم که خاص کشور های طرف مقابل با ایران به سرانجام رساندن برجام باشد. وی گفت: ایران بعد از اتمام بحث هسته ای با کشورهای ۵+۱، باید وارد همکاری های مبارزه با تروریسم و مواد مخدر را با این کشور ها باشد تا بتوانیم مسائل امنیتی مهم بین المللی دیگر را نیز حل کنیم. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: دلیل این کار این است که وقتی وارد عرصه مسائل امنیتی و بین المللی می شویم، به طور خود کار به ظرفیت های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی ما افزوده می شود، پس باید از این ظرفیت ها استفاده کرد. نماینده مردم کاشان در مجلس خاطر نشان کرد: اگر چه در دو سال گذشته دولت بیش تر در حال ساخت زیر بنای یک ساختمان بزرگ بود که قطعاً این کارها به خوبی دیده نمی شود اما چون کاری ریشه ای و مبنایی است، در آینده، در عرصه پیشرفت کشور ملموس تر خواهد بود.



یوسفیان ملا

حداقل بابر گزاری جلسه ای ساخت و ساز در «گردنه حیران» را متوقف می کردند

عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی با انتقاد از عدم بر گزاری نشست ستاد مذکور گفت که حداقل با بر گزاری نشستی ساخت و ساز در «گردنه حیران» را متوقف می کردند. به گزارش فارس، پرونده زمین خواری گردنه حیران در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی تشکیل شده است و قرار است این ستاد پیرامون این پرونده تشکیل جلسه داده و تعیین تکلیف کند. در همین زمینه عزت... یوسفیان ملا، نماینده مردم آمل و عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی با اشاره به وجود پرونده زمین خواری گردنه حیران در ستاد مذکور از عدم بر گزاری جلسه برای تصمیم گیری در این خصوص انتقاد کرد. وی با تأکید بر این که بهتر بود بابر گزاری نشست ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی حداقل ساخت و ساز در گردنه حیران را متوقف می کردند، خاطر نشان کرد: اگر جلسه ای بر گزار می شد امکان داشت تصمیم درستی درباره این پرونده اتخاذ شود اما عدم بر گزاری جلسه در این زمینه باعث شد تا تصمیم گیری ها به تعویق بیفتد و همین موضوع به نفع زمین خواران است. یوسفیان ملا با اشاره به این که برخورد با مفاسد باعث امیدواری مردم می شود، خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری بیش تر نسبت به زمین خواری و حتی کوه خواری هشدار داده بودند که با توجه به هشدار معظم له مقامات و دستگاه های کشور به خصوص ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی باید اهتمام ویژه ای در این زمینه به کار گیرد. در انتظار دانشم ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی طی جلسه ای دو یا ۳ تصمیم قاطع پیرامون زمین خواری گردنه حیران گرفته و حداقل دو مصوبه داشته باشد که متأسفانه شاهد آن نبودیم. پیش تر فارس به نقل از عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی از زمین خواری میلیاردی در گردنه حیران خبر داده بود.

عضو کمیسیون عمران مجلس

۹۰ درصد صادرات و واردات از طریق دریا انجام می گیرد

عضو کمیسیون عمران مجلس با انتقاد از این که تاکنون در برنامه ها و قوانین متعدد موضوع توسعه بندر مغفول مانده است، گفت: اقتصاد ما در یامحور است و رونق سرمایه گذاری قطعاً بر پایه توسعه بندر و حمل و نقل دریایی شکل می گیرد. به گزارش خانه ملت، احمد جباری با بیان این که کشور های خارجی دارند سهم مادر حوزه نفت و گاز را می برند، گفت: این اتفاق مخصوصاً در حوزه میدان پارس جنوبی، نگران کننده است و باید نسبت به توسعه بندر و حمل و نقل دریایی توجه بیش تری به صورت گیرد. عضو کمیسیون عمران مجلس با یادآوری این که اقتصاد ما در یامحور است، افزود: ۹۰ درصد اقتصاد ما و صادرات و واردات ما از طریق دریا انجام می گیرد. بنابر این ما باید توسعه حمل و نقل در حوزه دریا را جدی تر بگیریم و گر نه کشورهای دیگر جای ما را خواهند گرفت.

چرتکه

وزیر صنعت

دولت هیچ برنامه‌ای برای برقراری روابط اقتصادی با آمریکاندارد

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ارتباط با تصمیم دولت برای برقراری روابط تجاری با آمریکا گفت: فعلا هیچ برنامه‌ای برای برقراری روابط تجاری با این کشور نداریم. به گزارش تسنیم، محمدرضا نعمت‌زاده دربارۀ نظر دولت درباره برقراری روابط تجاری با آمریکا، با توجه به نگرانی‌هایی که در باره نفوذ این کشور در ایران وجود دارد، گفت: فعلا هیچ برنامه برای برقراری روابط اقتصادی با آمریکا نداریم.

وی هم‌چنین درباره برنامه‌های وزارت صنعت برای اشتغال فارغ‌التحصیلان افزود: در صورتی که صنعت کشور راه بیفتد مشکلات اشتغال فارغ‌التحصیلان نیز حل می‌شود. این مقام مسؤول درباره واردات سیگار نیز گفت: برنامه‌هایی برای جلوگیری از قاچاق سیگار به کشور وجود دارد و ما می‌خواهیم واردات سیگار را قانونی کنیم. بنا بر این گزارش، مجید تخت‌روانچی معاون وزیر خارجه ایران نیز اخیرا در مصاحبه با نشریه بلومبرگ در مورد تجارت با آمریکا گفت: در حال حاضر به تجارت با آمریکا فک نمی‌کنیم. در طول زمان اگر همه چیز به‌خوبی پیش برود فرصت‌هایی را که وجود دارند مدنظر قرار می‌دهیم.



افزایش ۴۰درصدی واردات برنج در فصل برداشت

از ۹ ماه پیش، ثبت سفارش واردات برنج ممنوع بوده و تا آبان امسال هم قرار نیست هیچ ثبت سفارشی برای واردات این این محصول انجام شود. با این حال، در آستانه فصل برداشت برنج در مرداد ماه، واردات ۴۰ درصدافزایش یافته‌است که البته ملوانان و مرزنشینان سهم اندکی از این واردات دارند. به گزارش ایسنا، واردات برنج مدتی است از سوی وزارت جهاد کشاورزی ممنوع شده است و به گفته وزیر جهاد کشاورز یاز ۹ ماه پیش هیچ ثبت سفارش جدیدی برای واردات انجام نشده و تا آبان ماه نیز هیچ گونه سفارشی در این مورد ثبت نمی‌شود اما با فرارسیدن فصل برداشت، هم‌چنان واردات برنج آن قدر بالاست که در ردیف دوم کالاهای عمده وارداتی قرار گرفته است. طی ۴ ماه گذشته برنج با وجود ممنوعیت واردات و عدم ثبت سفارش جدید، از جایگاه دوم در جدول ۱۰ قلم عمده وارداتی کشور پایین‌تر نیامد و در نخستین ماه سال نیز سومین کالای عمده وارداتی بود. طبق آمار واردات طی ۵ ماهه نخست امسال مجموع واردات برنج به ۲۴۰هزار تن رسیده که مجموعا ۳۵۴ میلیون دلار برای ایران ارزیابی داشته‌است. البته این آمارها نشان می‌دهد که واردات برنج طی این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی نزدیک به ۴۰ درصد و به لحاظ ارزشی بیش از ۵۰درصد کاهش داشته‌است.

اقتصادکلان

۲روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح‌و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

کوتاه‌اقتصادی

وزارت نیرو و بابت مسکن مهر ۵۰۰میلیارد تومان اعتبار جدید گرفت

وزارت نیرو و بابت احداث و تکمیل فاضلاب و تصفیه خانه مسکن مهر ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار جدید گرفت. به گزارش تسنیم، هیأت وزیران مصوب کرد، مبلغ (۵)هزار میلیارد ریال به‌صورت تملک دارایی سرمایه‌ای از محل منابع ماده ۱۰ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و ماده ۱۲ قانون تشکیل سازمان مدیریت بحران کشور، برای احداث و تکمیل فاضلاب با اولویت شهرهای جدید پردیس، گلپایه، صدا را، هشتگرد، پردن و تصفیه‌خانه پروژه‌های مسکن مهر در شهرهای جیرفت، ییامبر اعظم بندرعباس، لیبوی ووزقان فارس، ولعصر خوی، گلمان ارومیه، صادشدشت تهران، مهرگان تبریز و مهرآباد روهن در اختیار وزارت نیرو قرار گیرد.



رئیس انجمن آردسازان

ذخایر استراتژیک گندم کشور به ۵میلیون تن رسید

رئیس انجمن آردسازان با اشاره به عدم نیاز کشور به واردات گندم در سال جاری گفت: در سال‌های گذشته حدود ۵میلیون تن گندم وارد می‌شد که با توقف این واردات در واقع در حدود ۱،۵ تا ۱،۸ میلیارد دلار در واردات صرفه‌جویی ارزی شده‌است.

به گزارش تسنیم، محمدرضا مرتضوی افزود: درسال‌های ۹۱ تا ۹۳ میزان واردات گندم به‌تعداد بزرگی رسیده‌بود، به‌طوری‌که در سال ۹۳ باوجود کاهش واردات نزدیک به ۴میلیون تن گندم به کشور وارد شد.

وی خاطرنشان کرد: در گذشته قانون حکم می‌کرد که میزان ذخایر استراتژیک ۳میلیون تن باشد که این رقم با روی کار آمدن دولت یازدهم به‌دلیل شرایط خاص کشور افزایش یافت و به رقم ۵میلیون تن رسید اما در زمان تحویل دولت دهم به یازدهم این رقم در حدود یکمیلیون تن بود.

رئیس انجمن آردسازان ادامه داد: درحال حاضر ۱۶میلیون تن ظرفیت سیلوهای کشور است که ۵میلیون تن آن مربوط به دولت بوده و ۱۰میلیون تن به بخش خصوصی اختصاص دارد.

این مقام مسؤول گفت: تا به امروز ۳میلیون تن از گندم ذخایر استراتژیک مصرف شده‌است و گندم خرید تضمینی جایگزین آن شده‌است به‌طوری‌که در حال حاضر کماتان ۱۱میلیون تن گندم داریم.

مرتضوی با بیان این که این رقم تا اردیبهشت سال آینده ۵میلیون تن کاهش می‌یابد تا دوبارۀ خرید تضمینی صورت گیرد، تأکید کرد: ذخیره خطرناک یکمیلیون تنی گندم در حال حاضر به ۵میلیون تن افزایش یافته‌است.

مرتضوی تصریح کرد: در دست است که این موضوع باعث مانور دولت شده اما ما باید اقتصاد مقاومتی را به‌عنوان یک ناجی در حوزه کالاهای اساسی و مواد غذایی پیاده کنیم.وی بیان کرد: دولت باید به عدم‌اتکا به واردات در حوزه کالاهای اساسی توجه بیش‌تری از خود نشان دهد و با مدیریت بر منابع آب کشور برای تولیدات کالاهای استراتژیک در داخل اهتمام ورزد.

وی خاطرنشان کرد: برای مدیریت منابع آب کشور نیاز به استفاده از سیستم‌های نوین ایساری داریم که در این زمینه نیازمند به منابع زیاد مالی هستیم که برای تحقق این امر می‌توانیم از سرمایه‌گذاری شرکای خارجی استفاده کنیم.

وی با بیان این که در حال حاضر محصولات استراتژیکی نظیر جو، ذرت، شکر، گوشت و برنج به کشور وارد می‌شود، اظهار وارد که کل منابع زراعی خودمان را به اصلاح سیستم‌های نوین آبیاری مدرن اختصاص دهیم، امکان تولید این محصولات اساسی نیز در کشور فراهم می‌شود. این مقام مسؤول گفت: اگر می‌خواهیم واقعا خبری خوب به مردم دهیم، باید بگوییم که مشکل آبیاری کشاورزی کشور حل شده‌است.

نابار این گزارش، معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به پایین بودن حجم ذخایر کالاهای اساسی کشاورزی در دو سال گذشته، گفت: زمانی که دولت تسبیر و امید روی کار آمد ذخایر راهبردی گندم کم‌تر از یکمیلیون تن بود اما در شرایط فعلی که دولت ششعار مقابله (با سایر کشورها در عرصه جهانی) ندارد حجم ذخایر راهبردی گندم بالغ بر ۶میلیون تن است. جهانگیری در این‌باره اضافه کرد اراده دولت در این بوده‌است کشوری که با عرصه بین‌المللی چالش دارد باید آمادگی کامل را داشته باشد تا مردم در زمینه‌های مختلف از جمله تأمین کالاهای اساسی اطمینان خاطر داشته باشند.



معاون سازمان صنایع کوچک

رسیدن به رشد اقتصادی ۸درصدی امکان‌پذیر است

معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی گفت: رسیدن به رشد اقتصادی ۸درصدی تا پایان برنامه ششم توسعه دور از ذهن نیست. به گزارش ایسنا، غلامرضا سلیمانی با اشاره به امکان جذب سرمایه‌گذار خارجی در مدت زمان کوتاه اظهار کرد: تا پایان اسفند امسال و لغو کامل تحریم‌ها، فضای جدیدی در حوزه کسب و کار پدید می‌آید با توجه به این‌که ایران از ظرفیت و پتانسیل بالایی برخوردار است، می‌توان شرکت‌های خارجی زیادی را برای سرمایه‌گذاری در ایران جذب کرد. وی با بیان این‌که با این شرایط، رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصدی در پایان برنامه ششم دور از ذهن نیست، ادامه داد: اولین مرحله برای ایجاد هر گونه فضای اقتصادی مناسب و رقابتی ایجاد ثبات در بخش‌های مختلف اقتصاد است، چرا که ثبات باید با ایجاد ثبات مدیران می‌توانند تصمیمات درستی بگیرند و سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری به صنعت اطمینان کنند.



مشکل صادر کنندگان، مباحث سیاسی بین‌دولت‌هاست

یک صادرکننده نمونه، بزرگ‌ترین مشکل صادرکنندگان را مباحث سیاسی بین دولت‌ها دانسته و با تأکید بر ضرورت حمایت دولت از صادرکنندگان، گفت: دولت با امکانات، ذخایر زیرزمینی و نیروی انسانی خوب و متخصصی که دارد می‌تواند یک کشور موفق در زمینه صادرات باشد و برای این منظور باید شرایط، امکانات و قوانینی را که برای صادرات موردنیاز است، فراهم و تدوین کند تا تولید و به دنبال آن صادرات رونق گیرد. غلامعلی سلیمانی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: متأسفانه دولت نتوانسته شرایط و امکانات لازم را برای صادرات مهیا کند که صادرکنندگان بتوانند محصولات خود را صادر کنند. به عنوان مثال کشور ترکیه یکی از کشورهای صادرکننده همسایه است و امروز اگر مشکلی برای یکی از محصولاتشان پیش بیاید به سرعت وزیران و مسؤولان مربوطه برای حل آن اقدام می‌کنند. وی با تأکید بر این‌که دولت باید از صادرکنندگان حمایت کند، افزود: اگر امروز برای صادرات به روسیه موانعی داریم، باید این موضوعات را سازمان‌ها و مراکز مرتبط از جمله سازمان دامپزشکی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی با دولت روسیه و مسؤولان هم‌تراز حل و فصل کنند. چون این مسائل باید پشت میز مذاکره و به صورت رو در رو حل شود. سلیمانی در عین‌حال بیان کرد: تازمانی که بین دولت‌ها از نظر سیاسی توافق نباشد این کار صورت نمی‌گیرد، چون زمانی که محصولات ما از نظر بهداشتی مورد تأیید وزارت بهداشت روسیه قرار می‌گیرد، بقیه موارد در دست مانیست و باید بین دو دولت حل شود. سلیمانی تأکید کرد: دولت ایران و روسیه باید پیش قدم شده و مسایلشان را حل کنند، که البته روابط خوبی با روسیه داریم، ولی هنوز نتوانستیم روابط اقتصادی رضایت‌بخشی با آن‌ها به وجود آوریم. از طرفی، مشکلاتی که امروز نیز کشور روسیه و غرب پیش آمده‌امکانات خوبی را برای ما به وجود آورده ولی هنوز مشکلات بین دولت‌ها حل نشده‌است. این صادرکننده، بازار عراق را از مهم‌ترین بازارهای هدف صادراتی دانسته و تأکید کرد: یکی از موضوعات مهم برای برقراری ارتباط با عراق، فرهنگ است بنابراین بازار عراق برای ما بازار خوبی محسوب می‌شود و حتی اگر در آینده مشکلات گمرکی داشته باشیم دوباره می‌توانیم تولیدات خود را در عراق انجام دهیم.

می‌زند بعد ما انتظار داریم یک معامله سالم انجام شود. معلوم است که این آیین‌نامه از بیخ و بن ایراد دارد و نیازی به کنکاش نیست.

با این شرایط و در فاصله یک ماه باقی مانده تا انتخابات هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی باید منتظر بمانیم تا ببینیم پیروز آخوندی در

دوئل با دوشغله‌های نظام مهندسی کیست.

وزیر راه و شهرسازی طی نامه‌ای که در

روزهای اخیر به سازمان نظام مهندسی ارسال کرده گفته است: «با توجه به اصل ۱۴۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تبصره ۴ ماده واحد قانون ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل مصوب ۱۳۷۳ و نظریه به این‌که سازمان نظام مهندسی ساختمان استان‌ها مطابق ماده ۳ قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶ موسسه عمومی غیردولتی تلقی می‌گردند، در راستای اجرای مواد ۱ و ۱۵ قانون ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد مصوب ۱۳۹۰ و به

جهت وجود تعارض منافع، منع انحصار و تسهیل رقابت سالم، عضویت همزمان کارکنان مراجع صدور پروانه ساختمان، کارکنان وزارت کشور، شهرداری‌ها و اعضای شورای اسلامی شهر و روستا در هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی یا کارکنانی ساختمان استان یا عضویت در شورای انتظامی یا تصدی سمت بازرس در این سازمان‌ها جایز نمی‌باشد».



خطر لغزش قرار می‌گیرد. وزیر راه و شهرسازی هم چنین به اشکالات سیستم نظام مهندسی اشاره و خاطرنشان کرد: در حال حاضر ناظر را

سازمان نظام مهندسی تعیین می‌کند، پولش را مالک می‌دهد و به شهرداری گزارش می‌دهد. در واقع من پول ناظری را می‌دهم که یک شخصی دیگر آن را تعیین می‌کند و به یک نفر دیگر گزارش می‌دهد. تضاد منافع در این فرایند داد

وزیر امور اقتصادی و دارایی

بدهی دولت به نظام بانکی ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان شد

مشارکتی و اسلامی، تعریف سپرده‌های خاص و آزادی عمل به بانک‌ها در تعیین نرخ سود و هم‌چنین ایجاد مسؤولیت‌پذیری در سپرده‌گذاران در مقابل سپرده‌هایشان از جمله برنامه‌های دولت برای پیاده‌سازی بانکداری اسلامی است. لذا لازم است تعیین نرخ سود بر اساس عملکرد واقعی عقود و نرخ بادهی تعیین شود.

وی با تأکید بر این‌که بانکداری اسلامی فراتر از قانون بانکداری بدون رباست، خاطرنشان کرد: عملیات بانکی بدون رب لازم است در یک نظام اقتصادی جامع که ترکیبی از سازمان‌ها و روابط بین بخش‌هاست، ایجاد شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: این نظام شامل بانک‌ها، بانک مرکزی، نهادهای نظارتی و کنترلی، نهادهای

سرابرسی، ثبت و هم‌چنین زیرساخت نرم‌افزاری می‌شود.

یک چهارم بانک‌ها کم‌سر ما به محسوب می‌شوند وی هم‌چنین درباره وضعیت نامطلوب سرمایه بانک‌ها تصریح کرد: یک چهارم بانک‌ها در زمینه نسبت سرمایه، کم‌سر ما به محسوب می‌شوند که این امر ریسک قابل توجهی را

متوجه بانک‌ها و نظام اقتصادی می‌کند.

طیبنیا هم‌چنین خاطر نشان کرد: بدهی دولت به نظام بانکی که از ۱۶ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۸۷ به ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان افزایش پیدا کرده‌است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره لایحه سهام عدالت گفت: چالش‌های سهام عدالت با کمک بخش‌های کارشناسی، نمایندگان مجلس و دستگاه‌های اجرایی مشخص شد و در زمینه‌های مختلف از احکام این سهام گرفته تا نحوه مدیریت و شیوه آزادسازی آن مورد بررسی قرار گرفت و سعی کردیم بستهای را تنظیم کنیم که چالش‌های این سهام برطرف شود.

به گزارش ایسنا، علی طیبنیا در حاشیه بیست‌وششمین همایش بانکداری اسلامی اظهار کرد: دو هدف مهم ما از لایحه

سهام عدالت افزایش مشارکت مردم در مدیریت و مالکیت

شرکت‌های بزرگ و کارآآمدسازی این شرکت‌هاست.

وی با اشاره به این‌که از تدوین لایحه سهام عدالت تحقق دو

هدف مدنظر قرار گرفته است، افزود: بر این اساس عمده مردم

باید در مدیریت و مالکیت شرکت‌های بزرگ مشارکت کنند و

شرکت‌های بزرگ به صورت کارآمد مدیریت شوند.

در بانکداری اسلامی دولت مجاز به تعیین نرخ سود

دستوری نیست

طیبنیا در سخنرانی خود در همایش نظام بانکداری

اسلامی با اشاره به این‌که در نظام بانکداری اسلامی دولت مجاز

به تعیین نرخ سود به صورت دستوری نیست، گفت: لازم است

نرخ سود در نظام بانکداری اسلامی بر مبنای شرایط واقعی بازار

و بر اساس بازدهی تعیین شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: اجرای عقود

آگهی مزایه‌بانک سپه

شماره ۱/۱۳۹۴ واصلاحیه آگهی مورخ ۱۰/۶/۹۴

مدیریت شعب بانک سپه منطقه گیلان در نظر دارد تعدادی از املاک تملیکی و مازاد بر نیاز خود را بشرح جدول ذیل را از طریق مزایده عمومی بصورت نقد یا نقد و اقساط به فروش رساند. علاقمندان جهت شرکت در مزایده عمومی میتوانند پس از نشر آگهی جهت دریافت برگ شرایط تا آخر وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۴/۶/۱۸به مدیریت شعب بانک سپه منطقه گیلان واقع در شهر رشت -خیابان مطهری -دایره خدمات و پشتیبانی مراجعه و برگ پیشنهادات را حداکثر تا روز پنج‌شنبه مورخ ۱۳۹۴/۶/۲۴تئیز تحویل دایره ذکر شده نمایند.

ردیف	پلاک ثبتی	نوع مالکیت کاربری	متراژ		قیمت پایه کارشناسی	نحوه فروش	آدرس	وضعیت موجود ملک
			متراژ اعیان	متراژ عرصه				
۱	۱۱/۲۱۰ بخش ۷ گیلان	تولیدی تملیکی	۱۰۱۲	۲۶۵۰۰	۶/۹۳۵/۰۰۰/۰۰۰	نقد و اقساط	بندر انزلی-جاده رضوانشهر - سنگاپین-جنب زمین فوتبال	تخلیه
۲	قطعه ۸2 جز پلاک ثبتی ۴۸ فرعی ۴۵ اصلی بخش ۱۸ گیلان موضوع قرارداد واگذاری ۷/۲۱۰۸ شرکت‌های صنعتی گیلان	تولیدی تملیکی	۴۹۳/۵	۱۵۰۰	۲/۳۴۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و اقساط	رودبار -رستم آباد-شهرک صنعتی خروشک-شرکت تعاونی لبنیات البرز	تخلیه
۳	۴/۹۸۵ مجزی از پلاک ۵۶ و ۹۲۴ متصل به هم و ۴/۹۸۶ مجزی از پلاک ۵۶ و ۹۲۴ و ۴۹۲۴ متصل به هم	مسکونی تجاری	۷۶۱	۲۵۷/۵۰	۶/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و اقساط	رودبار -پایین بازار محل سابق شعبه رودبار	تخلیه
۴	قرارداد واگذاری شماره ۵/۶۰۹۰ مورخ ۷۵/۱۲/۹	تولیدی	۳۹۹/۳	۱۵۰۰	۲/۳۵۵/۰۰۰/۰۰۰	نقد و اقساط	صومعه‌سرا -جاده فومن به پونل شهرک صنعتی صومعه‌سرا -خ سپیدار ۵-پلاک ۵	تخلیه
۵	پلاک اصلی ۱۷ و پلاک فرعی ۲۴۲ مجزی شده از پلاک ۱۱ اصلی سنگ ۱۷ بخش ۷ گیلان	مسکونی	۱۲۲	۲۱۶	۹۷۵/۶۰۰/۰۰۰	نقد و اقساط	انزلی-خیابان استادیوم-کوچه باهرن -کوچه بهار -پلاک ۸	عدم تخلیه
۶	شماره ۱۸۲۹ قطعه ۱۲ و شماره ۱۸۳۰ قطعه ۱۸۲۷و۴ تقکیکی مجزی شده از شماره ۴۳۹ سنگ اصلی ۴۰ بخش ۴ رشت	مسکونی	۱۳۴/۰۷۵	-	۱/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و اقساط	رشت -کوی صفاری -خ نیک مرام -روبروی کوچه ششم-ساختمان سپیدار -پلاک ۳۱ -طبقه اول	عدم تخلیه
۷	پلاک ۱۹۵۳ فرعی مجزی شده از پلاک ثبتی اصلی ۱۴ بخش ۷ گیلان	مسکونی	۱۴۰	۳۰۰	۱/۸۷۵/۵۰۰/۰۰۰	نقد و اقساط	انزلی-کلویر -روبروی کشتارگاه سمت دریا -پل هوایی-خ انقلاب -انصار یک-پلاک ۶	عدم تخلیه
۸	موضوع قرارداد واگذاری ۵/۱۵۵ مورخ ۷۵/۸/۱۰ از طرف شرکت شهرک‌های صنعتی صومعه‌سرا	تولیدی	۱۰۱۴	۲۵۰۰	۴/۶۷۵/۰۰۰/۰۰۰	نقد و اقساط	صومعه‌سرا -شهرک صنعتی صومعه‌سرا -بلوار کاج-نیش خیابان سپیدار -۴-جنب شرکت کهکشان پلاستیک گیلان	تخلیه
۹	پلاک ثبتی ۱۵۶۳ باقی مانده قطعه ۱ مجزی شده از ۱۵۶۳	تجاری	۲۹۱/۲۲	۱۷۷/۵۰	۴۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	نقد و اقساط	رشت -کوی بازار -جنب مسجد کاسه فروشان- محل سابق شعبه کاسه فروشان	تخلیه

توضیحات:تخلیه املاک برعهده خریدار می‌باشد



همزمان با هفته دولت

افتتاح ۵ پروژه برق رسانی در استان چهارمحال و بختیاری



به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری با حضور سلیمانی، استاندار و جمعی از مقامات استانی به مناسبت هفته دولت ۵ طرح برق رسانی با اعتباری بالغ بر ۳۲ میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال مورد بهره برداری قرار گرفت. در

این مراسم استاندار ضمن رضایت از خدمات شرکت توزیع نیروی برق از رز ساختی عنوان کرد بی‌وقفه همکاری این شرکت تقدیر کرد. سلیمانی انرژی برق را زیرساختی عنوان کرد که در پیشرفت و توسعه کشور و استان نقش به سزایی دارد. در افتتاح این پروژه‌ها که با حضور جمعی از مقامات استان بر گزار شد، هاشمی، مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هم ضمن گرامیداشت هفته دولت گفت هم‌زمان با هفته دولت ۵ طرح برق رسانی با هدف تأمین برق مشترکین، پایداری و تقویت شبکه، بهینه‌سازی و اصلاح شبکه‌های برق در استان افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفتند که آغاز عملیات اجرای این پروژه‌ها از ابتدای سال ۹۴ بود. وی بازسازی شبکه‌ها و جابه‌جایی پایه‌های تیر برق در معابر ۵۱ روستا در سطح استان، تبدیل سیم به کابل شبکه برق روستاهای امامزاده حسن، ده کهنه، کرف و گوشه، اصلاح و بهینه‌سازی شبکه برق روستای قرح در لرگان، برق رسانی به شهرک کندی (مرحله دوم) و برق رسانی به فاز دوم شهرک کازمیه در شهرستان اردل ۵ طرح شرکت برق در استان دانست که به بهره‌برداری رسید. هاشمی بر اولویت شرکت توزیع برق استان برای تقویت و ظرفیت‌سازی هر چه پیش‌تر در زیرساخت برق استان جهت آماده‌سازی بستر مناسب به منظور سرمایه‌گذاری هر چه پیش‌تر در بخش صنایع استان تأکید کرد و گفت: یکی از زیربناهای مهم توسعه اقتصادی مناطق، مهیا بودن زیرساخت برق است که ما با برنامه‌ریزی کوتاه مدت و بلندمدت و با جدیت پیگیر رسیدن به اهداف مذکور هستیم.



کتابخانه مرکزی دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان افتتاح و به بهره برداری رسید



کتابخانه مرکزی دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان با حضور ملک‌زاده، معاون تحقیقات و فن آوری وزارت بهداشت، نظری مهر، عیسی امامی، طاهری نمایندگان محترم استان در مجلس شورای اسلامی و رییس و اعضای هیأت ریسه و علمی دانشگاه در مجموعه آموزشی فلسفی دانشگاه افتتاح و به بهره برداری رسید. به گزارش مناقصه مزایده، در آیین افتتاح کتابخانه، رییس دانشگاه گفت این پروژه ۳۲۰۰ مترمربع مساحت ۳۰۰ مترمربع احداث شده است و خوشبختانه توانستیم تا قبل شروع سال تحصیلی آن را با قابلیت استفاده پژوهشی و فن آوریانه به بهره برداری برسانیم. ریاحی افزود: با جامایی‌های انجام شده مراکز پژوهشی علوم پایه و آزمایشگاه‌های مرتبط نیز در کنار این کتابخانه دیده شده است و بخشی از آن به دانشکده فن آوری های نوین اختصاص یافته است. وی افزود عرصه سلامت، عرصه بسیار ظرفیتی است که بعد از ۴ دهه تا تلاش هاشمی به عنوان اولویت‌های اول کشور شناخته شده است. در ادامه معاون تحقیقات و فن آوری وزارت بهداشت در مان و آموزش پزشکی ضمن تبریک ایجاد فضای علمی و پژوهشی جدید اظهار امیدواری کرد که این فضا به رشد پژوهش و تولید علم در دانشگاه کمک کند. ملک‌زاده با بیان این که مفهوم کتابخانه در دنیای امروز تغییر کرده است، گفت باید زمینه‌هایی ایجاد کنیم تا کتابخانه در تلفن همراهمان باشد. وی با بیان این که سرانه پژوهش در کشور بسیار پایین است، گفت تنها درصد کمی از بودجه وزارت بهداشت سهم پژوهش می شود. وی ادامه داد یکی از اولویت‌های مهم ما پیشگیری از بیماری‌های غیر مزمن و واگیر است که می توان با تحقیق و پژوهش ۸۰ درصد این مرگ و میر را عقب بیندازیم. در ادامه، نماینده غرب استان در مجلس شورای اسلامی اجرای طرح تحول سلامت را از روی دیرینه مردم و یکی از دغدغه‌های کمسیون بهداشت و درمان دانست و گفت طرح تحول سلامت طرح بزرگ و انقلابی بود که رضایت مردم را به همراه داشته است. نظری مهر افزود: از نکات ارزنده برنامه تحول کتابخانه‌های پرداختی مردم، ساخت و سازها، هتلیتیک بیمارستان‌ها و کاهش دریافت خارج از تعرفه در حوزه سلامت است. وی اظهار امیدواری کرد این طرح در سایر وزارتخانه‌ها نیز شروع شده تا باعث رشد و بالندگی کشور شود. در ادامه نماینده مردم گرگان و آق‌قلا و تکلیفی برای همه دستگاه‌ها کند. راه اندازی و تجهیز سروس و ارایه خدمات الکترونیک در دانشگاه تاثیرات خدمات انجام شده در حوزه سلامت را از رزنده و قابل ارزش گذاری عنوان کرد. عیسی امامی بر ضرورت حرکت به سمت پژوهش و تحقیقات محوری در دانشگاه نیز تأکید کرد.

دلان، اجازه ساخت دکل‌های حفاری را نمی‌دهند

یک سازنده دکل‌های حفاری و تجهیزات مورد نیاز آن با بیان این که دلان نفتی عامل اصلی واردات دکل‌های حفاری و جلوگیری از تولید آن در داخل هستند، گفت: امکان تولید ۸۰ درصد قطعات مورد نیاز دکل حفاری به صورت استاندارد در کشور وجود دارد. احمد جدیر در گفت‌وگو با آنا، دلیل اصلی واردات دکل حفاری از کشورهای خارجی را وجود دلان متعدد در این حوزه و عدم اعتماد کارفرمایان داخلی به سازندگان خارجی عنوان کرد و اظهار کرد: در شرایط فعلی امکان ساخت ۸۰ درصد قطعات مورد نیاز برای دکل حفاری در ایران وجود دارد. وی با بیان این که قطعات ساخته‌شده در داخل کشور دارای استانداردهای لازم و کیفیت مورد نیاز است، تصریح کرد: دکل حفاری مانند یک ساختمان بلندمرتبه است که بخش اصلی آن را سازه نگهدارنده تشکیل می‌دهد. اکنون چند شرکت در ایران وجود دارد که می‌توانند هم سازه‌های محکم و استاندارد تولید کنند و هم امکانات سخت‌افزاری نصب دکل به صورت اصولی را تأمین کنند. این سازنده دکل‌های حفاری در کشور در ادامه به زمان و هزینه‌های مورد نیاز برای ساخت یک دکل حفاری در حوزه نفت اشاره کرد و گفت: معمولاً بین ۶ تا ۸ ماه از زمان ثبت سفارش زمان می‌برد تا یک دکل ساخته و تحویل پیمانکار شود، البته این زمان با توجه به تعداد طرفین می‌تواند افزایش هم داشته باشد. از طرفی ساخت یک دکل حفاری در داخل کشور بسیار به صرفه‌تر از وارد کردن قطعات آن است. جدیر با بیان این که به دلیل کیفیت و قیمت مناسب توانسته‌ام در مناقصه شرکت نفت و در رقابت با شرکت‌های بین‌المللی، ساخت بزرگ‌ترین دکل نفتی را در اختیار بگیریم، افزود: این دکل ۷۵۰ تنی باتوان تولیدکنندگان داخلی ساخته خواهد شد و به مرور تولید کارفرمای می‌شود. وی با تأکید بر این که مقایسه توان تولیدکنندگان داخلی با شرکت‌های بین‌المللی که سابقه طولانی در ساخت تجهیزات صنعت نفت دارند، کار آتشابه و غیرمنطقی است، اظهار کرد: ما برای تمام شرایط بازار ایران تولید می‌کنیم و به همین دلیل باید ما را با شرکت‌هایی که در این امر دغدغه تولید می‌کنند و تحریم نیستند، مقایسه کرد. جدیر گفت: برای حمل و نقل یک دکل حفاری به ۱۲۰ تا ۱۴۰ تریلی نیاز است تا قطعات دکل را به محل مربوطه بکند و پس از استقرار، قطعات دکل به مرور و در طول زمان نصب می‌شوند.

یک کارشناس اقتصادی درباره ورود سرمایه‌گذاران خارجی گفت: سرمایه‌گذار برای ورود به کشور نیازمند امنیت سرمایه‌گذاری در دوره بلند مدت است.

به گزارش پانا، وحید شقاقی - عضو هیأت علمی دانشگاه خوارزمی - با اشاره به تشدید ریسک سرمایه‌گذاری در دوران تحریم گفت: متأسفانه ما در تصمیم‌گیری‌هایمان نوسانات ۱۸۰ درجه‌ای داریم. اساسی‌ترین مشکلات این است که تصمیم‌گیری‌های ما ثبات ندارد که اسم آن را می‌توان «عدم ثبات محیط اقتصاد کلان» دانست.

وی با اعلام این که متأسفانه تغییرات مکرر قوانین و مقررات کشور ما، عدم ثبات مقررات، تصمیمات و سیاست‌های کلان اقتصادی در کشور باعث شده تا محیط اقتصاد کلان با ثباتی نداشته باشیم، گفت: این ضعف بنیادین باعث می‌شود هیچ سرمایه‌گذاری جرأت ورود به اقتصاد ایران را نداشته باشد و تا زمانی که حاکمیت نتواند به یک تعریف واحد از محیط اقتصاد کلان برسد و نتواند مسئولیت سرمایه‌گذاری را برای یک دوره طولانی مدت تضمین کند، سرمایه‌گذار نخواهد آمد.

این اقتصاددان با اشاره به علت حضور سرمایه‌گذاران خارجی در پروژه‌های نفتی و گاز گفت: دلیل سرمایه‌گذاری خارجی در سرمایه‌گذاری برای یک دوره طولانی مدت نیست، بلکه سرمایه‌گذار خارجی در حوزه تولید داخل را تکلیفی برای همه دستگاه‌ها کند. وی افزود: سرمایه‌گذار خارجی در حوزه تولید داخل را تکلیفی برای همه دستگاه‌ها کند.

این فعال اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران افزود: سهم تحقیق و توسعه در صنایع کشور را مورد نیاز دارد و کشور باید سهم تحقیق و توسعه را در اختیار تولید قرار می‌دهد. وی با اشاره به این که اکنون مجموعه تولید خودروی کشور حدود یک‌ونیم میلیون دستگاه تولید داخل را تکلیفی برای همه دستگاه‌ها کند. بوالفضل روغنی در گفت‌وگو با ایرنا تأکید کرد: حمایت از تولید ملی به عنوان یک راهکار اساسی و از اولیات کشور در دستور کار تمام افراد و مسئولان کشور قرار گیرد.

وی با تأکید بر این که صدواوسیمما به عنوان یک رسانه ملی برای فرهنگ‌سازی حمایت از تولید ملی باید فعالیت بیش‌تری انجام دهد، تصریح کرد: این رسانه باید مردم را بیش‌تر به سمت خرید تولیدات داخلی تشویق کند، گرچه بخشی از این تولیدات از کیفیت مناسبی هم برخوردار نباشند.

وی تولید صادرات محور را از ضروری‌ترین نیازهای امروز کشور برشمرد و گفت: همان‌گونه که مقام معظم رهبری فرمودند ما یک اقتصادی را نیاز داریم که در واقع درون‌ریز و برون‌گرا باشد و مفهوم برون‌گرا بودن تولید صادرات محور است.

نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی، صنایع و کشاورزی ایران تئوری افزایش مهارت را از ضروریات تولیدات داخلی برشمرد و تصریح کرد: صنعت با تولید انبوه و تکرار در این تولیدات خواهد توانست هم مهارت خود را

برای نخستین‌بار در تاریخ ساخت‌وساز کشور، یک شرکت خصوصی ایرانی به نام «شرکت سهامی عام کیسون» در جمع ۱۰۰ پیمانکار برتر بین‌المللی جهان در سال ۲۰۱۵ قرار گرفت. به گزارش ایرنا، شرکت کیسون براساس عملکرد سال ۲۰۱۴ خود در رقابت با ۲۵۰ پیمانکار برتر جهان در سال ۲۰۱۵، با ۱۹ پله از رتبه‌بندی سال قبل، رتبه ۹۹ جهان را در فعالیتهای برون‌مرزی در بازارهای بین‌المللی به دست آورد. این شرکت هم‌چنین با ۵ پله از رتبه‌بندی به سال قبل، رتبه ۲۰۷ را در مجموع فعالیتهای درون و برون‌مرزی کسب کرد.

تضعیف جایگاه مردمی نظام مهندسی با حضور مقامات دولتی

عضو شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور معتقد است: حضور مقامات دولتی در سازمان‌های مردم نهاد و سازمان‌های نظام مهندسی، جایگاه مردمی و غیردولتی آن را تضعیف می‌کند. کامیار بیات‌ماکو در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: افرادی که حامل رانت قدرت هستند، وقتی وارد هیأت مدیره سازمان‌های غیردولتی می‌شوند، سازمان‌های مردم نهاد را از انجام وظایف قانونی دور می‌کنند و عضویت آن‌ها در هیأت مدیره نظام مهندسی ساختمان باعث تداخل منافع آن‌ها در این سازمان‌ها می‌شود.

وی با اشاره به ابلاغیه وزیر راه و شهرسازی مبنی بر ممنوعیت شرکت مهندسان شاغل در بخش‌های دولتی، کارکنان وزارت کشور، شهرداری‌ها و شوراهای اسلامی شهر در انتخابات هیأت مدیره سازمان‌های نظام مهندسی کشور، گفت: در فاز نخست وزیر راه و شهرسازی کارکنان این وزارتخانه را از عضویت در هیأت مدیره نظام مهندسی منع کرد و در گام دوم و در اقدامی مثبت، با صدور این ابلاغیه مهندسان شاغل در وزارت کشور، شهرداری‌ها و شوراهای اسلامی شهر و روستا از عضویت در هیأت مدیره سازمان‌های نظام مهندسی منع شدند. وی با بیان این که دولت تعریف بسیار گسترده‌ای دارد، اظهار داشت: اعضای شورای شهر و روستائیز وقتی در مقام هیأت مدیره تصمیم می‌گیرند، برای اداره شهر بسیار تأثیرگذار هستند، لذا در این جایگاه شهرداری‌ها و شوراهای اسلامی به عنوان دولت محلی تلقی شده و سازمان‌های مردمی را از وظایف اصلی خود دور می‌کنند و آن‌ها عملاً تحت سلطه دولت قرار می‌گیرند. بیات‌ماکو تأکید کرد: صدور این ابلاغیه اقدام درستی بود تا با حمایت‌های قانونی در حوزه ساخت‌وساز کشور هر کس بتواند به تفکیک در جایگاه اصلی خود خدمت ارایه کند.

در گفت‌وگو با یک اقتصاددان مطرح شد

عدم ثبات محیط اقتصاد کلان مهم‌ترین مشکل سرمایه‌گذاران خارجی عمده‌نقدینگی داخل کشور به سمت دلالی و سوداگری می‌رود



که حاضر نمی‌شود در حوزه‌های دیگر فعالیت کند، به همین دلیل نقدینگی داخل کشور را هم می‌بینید که عمدتاً به سمت دلالی و سوداگری می‌رود. شقاقی با تأیید روند جذب سرمایه از طریق شناسایی و معرفی، تسهیل و فراهم ساختن امنیت درباره مزیت‌های نسبی ایران در حوزه سرمایه‌گذاری، گفت: ایران مزیت‌های نسبی محیط اقتصاد کلان با ثبات دانست و نسبت به متعددی دارد. به عنوان مثال در حوزه معدن و کربودر شمال و جنوب ظرفیتهای بالقوه خوبی داریم و در حوزه فرآوری نفت و پتروشیمی هم تا حدودی ورود پیدا کرده‌ام ولی امنیت سرمایه‌گذاری هنوز در کشور ما جدی گرفته نشده است.

وی با ذکر دغدغه سرمایه‌گذاران از وجود

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع و کشاورزی ایران

دولت به عنوان بزرگ‌ترین خریدار باید به دنبال محصول ایرانی باشد خرید کالای تولید داخل توسط دولت، حمایت از تولید ملی است

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع و کشاورزی ایران، افزود: توجه کامل به تولید داخلی زمینه‌ساز صادرات خواهد بود. وی با بیان این که دولت یازدهم الحاق و الانصاف ارتباط خوبی که با بخش مولد کشور برقرار کرده است، گفت: ارایه قانون رفع موانع تولید که اخیراً ابلاغ شد کمک بسیار خوبی در حمایت از تولیدات داخلی است و مجلس شورای اسلامی نیز قدم های خوبی در این زمینه برداشته است.

روغنی با اشاره به سابقه تاریخی ایران در امر صادرات که بسیار موفقیت‌آمیز هم بوده است، افزود: این کشور از زمان‌های گذشته کشور نسبتاً موفق‌تری در امر صادرات بوده زیرا کشور در حال توسعه و در حال صنعتی شدن است و بنابراین کالاها و محصولات و منابعی که در کشور بود خیلی راحت به کشورهای دیگر حتی اروپا صادر می‌شد.

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع و کشاورزی ایران گفت: البته بازارهای هدف صادراتی ایران در آن موقع اتحاد جماهیر

شوری سابق، کشورهای آسیای شرقی از یک طرف و از طرفی هم آفریقا و کشورهای عربی بود و اروپا کمتر مقصد کالاهای صادراتی بود، اما کالاهایی مانند پسته، زعفران و میگو زمینه بسیار خوب صادراتی به اروپا و آمریکا دارند. روغنی اشاره کرد: یک زمینه تاریخی وجود دارد برای آن که ایران بتواند خود را به عنوان یک صادرکننده موفق مطرح کند اما بعد از جریان انقلاب اسلامی و شروع جنگ تحمیلی به طور مشخص در خیلی از زمینه‌ها دچار مشکلات عدیده و زیرساختی شد که نمی‌گذارد اکنون به عنوان یک صادرکننده بزرگ مطرح باشد.

وی افزود: زیرساخت‌هایی مانند جاده، بنادر، گمرک، حمل‌ونقل هوایی و دریایی اکنون امکاناتی نیست که بتوان با اتکا به آن‌ها صادرات را رونق بخشید.

این فعال صنعتی در زمینه تولید کاغذ نیز تأکید کرد: راه تجاری برای کشور به جز آن که به بخش مولد کشور کمک شود وجود ندارد و این کمک‌ها باید در زیرساخت‌ها و از آموزش شروع شود و به تقویت بازارهای صادراتی تاد در مسیر درستی حرکت آغاز شود.

روغنی با اشاره به سابقه تاریخی ایران در امر صادرات که بسیار موفقیت‌آمیز هم بوده است، افزود: این کشور از زمان‌های گذشته کشور نسبتاً موفق‌تری در امر صادرات بوده زیرا کشور در حال توسعه و در حال صنعتی شدن است و بنابراین کالاها و محصولات و منابعی که در کشور بود خیلی راحت به کشورهای دیگر حتی اروپا صادر می‌شد.

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع و کشاورزی ایران گفت: البته بازارهای هدف صادراتی ایران در آن موقع اتحاد جماهیر

جمله این شاخص‌ها است.

مؤسسه (ای آر) با بیش از ۱۳۰ سال سابقه در این زمینه

از چند دهه پیش اقدام به تهیه‌بندی شرکت‌ها در زمینه‌های

پیمانکاری، طراحی و ... کرده است.

اکثر قریب به اتفاق بزرگان صنعت ساخت‌وساز دنیا در این

رتبه‌بندی‌ها شرکت دارند. مجموع درآمد ۲۵۰ شرکت برتر

دولت در سال ۲۰۱۴ از حدود ۳۴ درصد افزایش نسبت به سال

پیش به بیش از ۹۰۹ میلیارد دلار رسیده که در این میان سهم

شرکت کیسون حدود ۹۰۹ میلیون دلار بوده است.

جمله این شاخص‌ها است.

مؤسسه (ای آر) با بیش از ۱۳۰ سال سابقه در این زمینه

از چند دهه پیش اقدام به تهیه‌بندی شرکت‌ها در زمینه‌های

پیمانکاری، طراحی و ... کرده است.

اکثر قریب به اتفاق بزرگان صنعت ساخت‌وساز دنیا در این

رتبه‌بندی‌ها شرکت دارند. مجموع درآمد ۲۵۰ شرکت برتر

دولت در سال ۲۰۱۴ از حدود ۳۴ درصد افزایش نسبت به سال

پیش به بیش از ۹۰۹ میلیارد دلار رسیده که در این میان سهم

شرکت کیسون حدود ۹۰۹ میلیون دلار بوده است.

جمله این شاخص‌ها است.

مؤسسه (ای آر) با بیش از ۱۳۰ سال سابقه در این زمینه

از چند دهه پیش اقدام به تهیه‌بندی شرکت‌ها در زمینه‌های

پیمانکاری، طراحی و ... کرده است.

اکثر قریب به اتفاق بزرگان صنعت ساخت‌وساز دنیا در این

رتبه‌بندی‌ها شرکت دارند. مجموع درآمد ۲۵۰ شرکت برتر

دولت در سال ۲۰۱۴ از حدود ۳۴ درصد افزایش نسبت به سال

پیش به بیش از ۹۰۹ میلیارد دلار رسیده که در این میان سهم

شرکت کیسون حدود ۹۰۹ میلیون دلار بوده است.

جمله این شاخص‌ها است.

مؤسسه (ای آر) با بیش از ۱۳۰ سال سابقه در این زمینه

از چند دهه پیش اقدام به تهیه‌بندی شرکت‌ها در زمینه‌های

پیمانکاری، طراحی و ... کرده است.

اکثر قریب به اتفاق بزرگان صنعت ساخت‌وساز دنیا در این

رتبه‌بندی‌ها شرکت دارند. مجموع درآمد ۲۵۰ شرکت برتر

دولت در سال ۲۰۱۴ از حدود ۳۴ درصد افزایش نسبت به سال

پیش به بیش از ۹۰۹ میلیارد دلار رسیده که در این میان سهم

شرکت کیسون حدود ۹۰۹ میلیون دلار بوده است.

جمله این شاخص‌ها است.

مؤسسه (ای آر) با بیش از ۱۳۰ سال سابقه در این زمینه

از چند دهه پیش اقدام به تهیه‌بندی شرکت‌ها در زمینه‌های

پیمانکاری، طراحی و ... کرده است.

اکثر قریب به اتفاق بزرگان صنعت ساخت‌وساز دنیا در این

رتبه‌بندی‌ها شرکت دارند. مجموع درآمد ۲۵۰ شرکت برتر

دولت در سال ۲۰۱۴ از حدود ۳۴ درصد افزایش نسبت به سال

پیش به بیش از ۹۰۹ میلیارد دلار رسیده که در این میان سهم

شرکت کیسون حدود ۹۰۹ میلیون دلار بوده است.

جمله این شاخص‌ها است.

مؤسسه (ای آر) با بیش از ۱۳۰ سال سابقه در این زمینه

از چند دهه پیش اقدام به تهیه‌بندی شرکت‌ها در زمینه‌های

پیمانکاری، طراحی و ... کرده است.

اکثر قریب به اتفاق بزرگان صنعت ساخت‌وساز دنیا در این

رتبه‌بندی‌ها شرکت دارند. مجموع درآمد ۲۵۰ شرکت برتر

دولت در سال ۲۰۱۴ از حدود ۳۴ درصد افزایش نسبت به سال

پیش به بیش از ۹۰۹ میلیارد دلار رسیده که در این میان سهم

شرکت کیسون حدود ۹۰۹ میلیون دلار بوده است.

جمله این شاخص‌ها است.

مؤسسه (ای آر) با بیش از ۱۳۰ سال سابقه در این زمینه

از چند دهه پیش اقدام به تهیه‌بندی شرکت‌ها در زمینه‌های

پیمانکاری، طراحی و ... کرده است.

اکثر قریب به اتفاق بزرگان صنعت ساخت‌وساز دنیا در این

رتبه‌بندی‌ها شرکت دارند. مجموع درآمد ۲۵۰ شرکت برتر

دولت در سال ۲۰۱۴ از حدود ۳۴ درصد افزایش نسبت به سال

پیش به بیش از ۹۰۹ میلیارد دلار رسیده که در این میان سهم

شرکت کیسون حدود ۹۰۹ میلیون دلار بوده است.

جمله این شاخص‌ها است.

مؤسسه (ای آر) با بیش از ۱۳۰ سال سابقه در این زمینه

از چند دهه پیش اقدام به تهیه‌بندی شرکت‌ها در زمینه‌های

پیمانکاری، طراحی و ... کرده است.

اکثر قریب به اتفاق بزرگان صنعت ساخت‌وساز دنیا در این

رتبه‌بندی‌ها شرکت دارند. مجموع درآمد ۲۵۰ شرکت برتر

دولت در سال ۲۰۱۴ از حدود ۳۴ درصد افزایش نسبت به سال

پیش به بیش از ۹۰۹ میلیارد دلار رسیده که در این میان سهم

شرکت کیسون حدود ۹۰۹ میلیون دلار بوده است.

جمله این شاخص‌ها است.

مؤسسه (ای آر) با بیش از ۱۳۰ سال سابقه در این زمینه

از چند دهه پیش اقدام به تهیه‌بندی شرکت‌ها در زمینه‌های

پیمانکاری، طراحی و ... کرده است.

اکثر قریب به اتفاق بزرگان صنعت ساخت‌وساز دنیا در این

رتبه‌بندی‌ها شرکت دارند. مجموع درآمد ۲۵۰ شرکت برتر

دولت در سال ۲۰۱۴ از حدود ۳۴ درصد افزایش نسبت به سال

پیش به بیش از ۹۰۹ میلیارد دلار رسیده که در این میان سهم

شرکت کیسون حدود ۹۰۹ میلیون دلار بوده است.

جمله این شاخص‌ها است.

مؤسسه (ای آر) با بیش از ۱۳۰ سال سابقه در این زمینه

از چند دهه پیش اقدام به تهیه‌بندی شرکت‌ها در زمینه‌های

پیمانکاری، طراحی و ... کرده است.

اکثر قریب به اتفاق بزرگان صنعت ساخت‌وساز دنیا در این

رتبه‌بندی‌ها شرکت دارند. مجموع درآمد ۲۵۰ شرکت برتر

دولت در سال ۲۰۱۴ از حدود ۳۴ درصد افزایش نسبت به سال

پیش به بیش از ۹۰۹ میلیارد دلار رسیده که در این میان سهم

شرکت کیسون حدود ۹۰۹ میلیون دلار بوده است.

جمله این شاخص‌ها است.

مؤسسه (ای آر) با بیش از ۱۳۰ سال سابقه در این زمینه

از چند دهه پیش اقدام به تهیه‌بندی شرکت‌ها در زمینه‌های

پیمانکاری، طراحی و ... کرده است.

اکثر قریب به اتفاق بزرگان صنعت ساخت‌وساز دنیا در این

رتبه‌بندی‌ها شرکت دارند. مجموع درآمد ۲۵۰ شرکت برتر

دولت در سال ۲۰۱۴ از حدود ۳۴ درصد افزایش نسبت به سال

پیش به بیش از ۹۰۹ میلیارد دلار رسیده که در این میان سهم

شرکت کیسون حدود ۹۰۹ میلیون دلار بوده است.

جمله این شاخص‌ها است.

مؤسسه (ای آر) با بیش از ۱۳۰ سال سابقه در این زمینه

از چند دهه پیش اقدام به تهیه‌بندی شرکت‌ها در زمینه‌های

پیمانکاری، طراحی و ... کرده است.

اکثر قریب به اتفاق بزرگان صنعت ساخت‌وساز دنیا در این

رتبه‌بندی‌ها شرکت دارند. مجموع درآمد ۲۵۰ شرکت برتر

دولت در سال ۲۰۱۴ از حدود ۳۴ درصد افزایش نسبت به سال

پیش به بیش از ۹۰۹ میلیارد دلار رسیده که در این میان سهم

شرکت کیسون حدود ۹۰۹ میلیون دلار بوده است.

جمله این شاخص‌ها است.

مؤسسه (ای آر) با بیش از ۱۳۰ سال سابقه در این زمینه

از چند دهه پیش اقدام به تهیه‌بندی شرکت‌ها در زمینه‌های

پیمانکاری، طراحی و ... کرده است.

اکثر قریب به اتفاق بزرگان صنعت ساخت‌وساز دنیا در این

</

مقاله

روشی برای استقرار نظام مدیریت پروژه و بودجه‌ریزی عملیاتی در طرح‌های عمرانی

اقتست‌یابی‌ا

ضرورت ثبت فرایندهای برگزاری مناقصات در سیستم یکپارچه

یکپارچه‌سازی اطلاعات از طریق ثبت نتایج اقدام‌های مربوط به مناقصات و ارجاع کار

تأیید قرار می‌گیرد که پس از تصویب در هیأت دولت، در قالب لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی ارایه می‌شود.
مرحله اجرای بودجه طرح‌های عمرانی
کارکرد بودجه‌ریزی عملیاتی در مرحله اجرای بودجه ابعاد عملیاتی اجرای بودجه به‌طور عمده شامل مبادله موافقتنامه طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای، تخصیص اعتبار در مقاطع زمانی مشخص و عملکرد هزینه‌ای و فیزیکی است.

استفاده از بودجه‌ریزی عملیاتی در مرحله اجرای بودجه موجب می‌شود مبادله موافقتنامه‌ها براساس آخرین اطلاعات بهنگام طرح‌ها و پروژه‌ها صورت گیرد، ضمن آن که تخصیص اعتبارات متناسب با عملکرد دستگاه‌های اجرایی خواهد بود.
با ابلاغ بودجه از سوی معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهوری، دستگاه‌های اجرایی با توجه به دستورالعمل مربوط به مبادله موافقتنامه، پیش‌نویس موافقتنامه طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای را تهیه و به معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهوری ارسال می‌کنند که پس از بررسی و تأیید نهایی مفاد آن و امضای بالاترین مقام دستگاه اجرایی و مسئول ذی‌ربط در معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهوری، موافقتنامه مبادله شده به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ می‌شود.
مورد مهم موافقتنامه طرح تملک دارایی سرمایه‌ای (عمرانی) به‌طور عمده شامل عملکرد اعتبارات سال‌های قبل، مصوب سال جاری و برآورد سال‌های بعد طرح، میانگین وزنی پیشرفت فیزیکی طرح، عملکرد اعتباری در سال‌های قبل و اعتبار مصوب سال جاری و برآورد سال‌های بعد هر یک از پروژه‌های طرح، میانگین وزنی پیشرفت فیزیکی هر یک از پروژه‌های طرح بر اساس هر یک از شرح عملیات، اعتبارات طرح برحسب فصول سرمایه‌گذاری و خلاصه پروژه‌های طرح است.

با توجه به موارد پیش‌گفته در قسمت تهیه و تدوین بودجه، بر اساس اطلاعات مربوط به انواع خدمات پروژه که در سطح سوم ساختار کارهای پروژه تعریف شده و با اصلاح برخی کاربر گه‌های موافقتنامه، می‌توان اطلاعات دقیق‌تر و به‌روزتری را در کاربرگ‌های موافقتنامه درج کرد.
انجام این اقدام‌های می‌تواند شفاف‌سازی بیش‌تر از اطلاعات بودجه تملک دارایی سرمایه‌ای را فراهم آورد که این شفافیت در فرایند اجرای بودجه اثرهای بسیار مناسبی دارد.

مرحله بعدی اجرای بودجه، بحث تخصیص اعتبار است. عمده‌ترین هدف اصلی از تخصیص اعتبار، کنترل مصرف اعتبارات مصوب در فواصل زمانی معین با توجه به پیشرفت فیزیکی طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای است.

میزان سرجمع تخصیص اعتبارات براساس میزان تحقق منابع دریافتی‌های بودجه عمومی صورت می‌پذیرد که در آن سر جمع تخصیص اعتبارات باید به نحو هدفمندی به طر‌های تملک دارایی سرمایه‌ای اختصاص یابد و موجب استفاده بهینه از منابع شود.
این رو، طرح‌ها و پروژه‌هایی که مدیریت مناسبی در مراحل اجرای آن‌ها وجود دارد و مطابق با برنامه‌های تدوین شده پیش می‌روند، باید اعتبارات مناسبی به آن‌ها اختصاص داده شود تا موجب تسریع در عملیات اجرایی بودجه و زمینه‌بهرداری مربوط تر از ظرفیت‌های جدید اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی فراهم آید. برای آن که بررسی شود یک پروژه عمرانی پیشرفت داشته یا خیر، لازم است نظام گزارش‌گیری مورد توجه قرار گیرد به گونه‌ای که با استفاده از آن، امکان قضاوت در دست در خصوص عملکرد طرح‌ها و پروژه‌ها و دستگاه‌های اجرایی در بازه‌های زمانی مورد نظر در سال اجرای بودجه وجود داشته باشد.

با توجه به سازوکار پیشنهادی که در آن عملکرد طرح یا پروژه در مقاطع زمانی مشخصی در سال اجرای بودجه تعیین می‌شود، از این رو، براساس مقایسه عملکرد پیشرفت فیزیکی با آخرین برنامه زمانبندی مصوب، میزان تحقق اهداف محاسبه می‌شود. با توجه به آن‌که تخصیص اعتبار در مقاطع ۳ ماهه صورت می‌گیرد، می‌توان میزان انطباق با برنامه‌زمان‌بندی را مورد سنجش قرارداد و براساس آن تخصیص طرح‌ها یا پروژه‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای صورت پذیرد.

بسا توجه به اعتبارات تک‌خصص یافته، خزانه نسبت به پرداخت اعتبارات یادشده اقدام می‌کند که اعتبارات پرداختی توسط خزانه، با رعایت فرایندهای مربوط به قانون محاسبات عمومی کشور، از سوی ذی‌حساب در قبال انجام تعهدات مربوط می‌شود.

ابعاد ثبت اجرای بودجه

به لحاظ فنی نیز اجرای بودجه تملک دارایی سرمایه‌ای دارای اهمیت فراوانی است. مطابق ماده ۲۲ قانون برنامه و بودجه، مسؤولیت تخصیص صلاحیت و طبقه‌بندی مهندسان مشاور و پیمانکاران به‌منظور سازماندهی نیروهای موردنیاز برای اجرای طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای برعهده معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهوری است و به نوعی، انجام این وظیفه باید در راستای تضمین کیفیت خدمات مشاوره‌ای و پیمانکاری صورت پذیرد. ضمن آن‌که در فرایند ارجاع کار و مناقصه، معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهوری دارای نقش مورد نظر با توجه به شرح وظایف مقرر در قوانین و آیین‌نامه‌های مرتبط است.

در این ارتباط، ثبت نتایج تشخیص صلاحیت و طبقه‌بندی مشاوران و پیمانکاران، فرایندهای مرتبط با نظارت بر گزارش مناقصات، مشخصات قراردادها، روش‌های اجرایی و ... باید توسط ذی‌نفعان مرتبط و به‌فراخور وظایف قانونی در سیستم یکپارچه بودجه ثبت شود.

از سوی دیگر، براساس ماده ۲۳ قانون برنامه و بودجه، معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهوری وظیفهٔ تدوین معیارها

در شماره قبل با ضعف در عملکرد پیمانکاران و مشاوران به دلیل عدم ارزیابی مستمر و تنوع پروژه‌های عمرانی و شرح عملیات متنوع آن‌ها آشنا شدید، اینک ادامه مقاله را بخوانید:

کارکرد بودجه‌ریزی عملیاتی در مرحله تهیه و تدوین بودجه طرح‌های عمرانی

در فرایند تهیه بودجه دو بحث مهم زیر باید مورد توجه قرار گیرد: الف- طرح‌های عمرانی در راستای اهداف برنامه‌های توسعه تعریف شده باشند که از این طریق، زمینه اثربخشی بیش‌تر آن‌ها فراهم می‌شود.

ب- بر آورد صحیح اعتبارات در مورد طرح‌های جدید و استفاده از آخرین اطلاعات به‌روز شامل برآوردها و عملکردهای مالی و فیزیکی بهنگام در خصوص طرح‌های در دست اجرا مورد توجه قرار گیرد.
یادآوری می‌شود با عنایت به آن‌که مطابق آیین‌نامه اجرایی ماده ۳۲ قانون برنامه چهارم یکسای از ازام‌های مهم در تعریف طرح‌های جدید حصول اطمینان از تأمین منابع مالی طرح‌های در دست اجرا بوده، لازم است تا در زمان پیش‌نهاد طرح‌های جدید از سوی دستگاه‌های اجرایی، بر آورد احجام و اعتبارات طرح‌های در دست اجرا به روز شود تا بر مبنای آن، امکان قضاوت درست در خصوص «طمینان از تأمین منابع مالی موردنیاز» فراهم آید.

بر اساس این، پس از طی مراحل تدوین چارچوب کلی بودجه سال آینده، بخشنامه بودجه توسط معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهوری تهیه شده که پس از تأیید و تصویب در هیأت دولت، به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ می‌شود.
در بخشنامه بودجه سیاست‌ها و رویکردهای کلی برنامه ه‌ساله توسعه، چارچوب کلان اقتصادی، بر آورد منابع بودجه، تعیین سقف بودجه بخش‌ها و توزیع بودجه بخش‌ها و توزیع بودجه بین فصول و برنامه‌ها و دستورالعمل‌ها و فرم‌ها و کاربرگ‌های مربوط به ارایه پیشنهاد بودجه مورد توجه قرار می‌گیرد. از این رو، باید بودجه طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای با توجه به سیاست‌ها و سقف اعتبارات منظور شده در بخشنامه بودجه، در قالب کاربرگ‌هایی از سوی دستگاه‌های اجرایی پیشنهاد شود.

بر اساس موارد پیش‌بینی شده در کاربرگ‌ها، اهداف کمی طرح، میانگین وزنی پیشرفت فیزیکی طرح (عملکرد سال‌های قبل و جاری و پیش‌بینی سال آینده و سال بعد)، عملکرد قطعی اعتبارات طرح در سال‌های قبل، پیش‌بینی اعتبارات موردنیاز در طول برنامه ه‌ساله توسعه و سال‌های بعد و بر آورد کل اعتبارات طرح، به اضافه دیگر اطلاعات موردنیاز که به‌طور عمده مربوط به مشخصات کلی طرح است، تعیین می‌شود.

از آن جایی که تهیه بودجه تدوین یک برنامه سالانه است که باید تا حد امکان برآوردها در دست و نزدیک به واقعیت باشد، از این رو، باید سازوکارهایی به کار گرفته شود که با استفاده از آن، امکان دستیابی به عملکرد واقعی پروژه‌ها و به دنبال آن امکان برآوردهای دقیق میسر باشد.

با توجه به آن‌که هر طرح شامل یک یا چند پروژه است، به‌طور منطقی اطلاعات مربوط به پیشرفت فیزیکی، عملکرد قطعی اعتبارات و پیش‌بینی اعتبارات موردنیاز طرح باید بر اساس اطلاعات پیشرفت فیزیکی، عملکرد قطعی اعتبارات و پیش‌بینی اعتبارات موردنیاز پروژه‌های یک طرح مشخص شود. به همین صورت و مطابق با ساختار کارهای پروژه، در زیر مجموعه پروژه شرح عملیات موافقتنامه وجود دارد که در آن عملیات مندرج در موافقتنامه بر اساس انواع خدمات، خدمات بر اساس فعالیت‌های اصلی و فعالیت‌های اصلی نیز بر مبنای فعالیت‌ها حاصل می‌شوند.
برای حصول به یک بودجه واقع‌گرایانه در حوزه طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای، باید نظام تهیه، اجرا و کنترل بودجه به‌صورت یکپارچه و جامع در نظر گرفته شود. در واقع در یک نظام یکپارچه بودجه، تهیه بودجه سال آینده بر اساس نتایج اقدام‌های صورت گرفته توسط ذی‌نفعان در مراحل اجرای بودجه در سال‌های قبل و سال جاری و اصلاح و به‌روزرسانی برنامه‌ها حاصل می‌شود.

با توجه به موارد اشاره شده در ارتباط با مدیریت انواع خدمات مشاوره‌ای، پیمانکاری، تهیه نینم، خدمات سازمان مجری، خدمات امانی و سایر خدمات که در مقاطع زمانی مشخص امکان کنترل و هماهنگی و بهنگام‌سازی برنامه‌ها وجود دارد، در صورت طرح تملک سیستم یکپارچه تهیه، اجرا و کنترل بودجه که محتوای آن بر اساس نظام مدیریت پروژه باشد و به‌صورت جامع و کامل به تمام جوانب یک طرح یا پروژه توجه کند، امکان دستیابی به اطلاعات واقعی عملکرد و ارایه برآوردهای درست وجود دارد.

از این رو، معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهوری می‌تواند با توجه به موارد اشاره شده، سازوکارهایی طراحی کند که در آن عوامل اجرایی طرح‌ها و پروژه‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای (مشاوران، پیمانکاران و دستگاه اجرایی) با استفاده از گزارش‌دهی در فرایند تهیه بودجه مشارکت داشته‌شوند. بر اساس این، اقدام عملکردی و برآوردی بودجه طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای از اطلاعات مربوط به انواع خدمات اشاره شده در پروژه که در سطح سوم ساختار کارهای پروژه تعریف شده‌اند، حاصل می‌شود. به‌طور مثال، عملکرد پیشرفت فیزیکی پروژه از عملکرد پیشرفت فیزیکی قرارداد‌های منعقد شده با پیمانکاران و مشاوران، عملکرد پیشرفت فیزیکی مربوط به خدمات امانی و سایر خدمات، عملکرد پیشرفت فیزیکی مربوط به تهیه زمین و زمین‌های موردنیاز، خدمات مربوط به طراحی نیز از پرداختی هزینه‌ها به مشاوران، پیمانکاران، هزینه‌های انجام شده در ارتباط با تأمین اعتبارات امانی و سایر خدمات، هزینه‌های مرتبط با تهیه و تدارک زمین و هزینه‌های مربوط به خدمات سازمان مجری منتج می‌شود. یادآوری می‌شود، که اطلاعات مربوط به انواع خدمات با توجه به تعریف فعالیت‌های اصلی (در سطح چهارم ساختار کارهای پروژه) و فعالیت‌های (در سطح پنجم ساختار کارهای پروژه) زیرمجموعه هر یک از فعالیت‌های اصلی تعیین می‌شود. به بیانی دیگر، پروژه از طریق انجام فعالیت‌های مدیریت شده، حاصل می‌شود.

از طرفی، با توجه به آن‌که تعیین عملکردها در مقاطع زمانی مشخص میسر می‌شود، از این رو، برآوردهایز دقیق‌تر خواهد شد زیرا با این روش امکان تعیین عملکردها برای مقطع زمانی ابلاغ بخشنامه بودجه وجود دارد و از این رو، به همان نسبت برآوردهای دقیق‌تر و به واقعیت نزدیک‌تر است. از این رو، بر اساس اطلاعات عملکردی و برآوردی، امکان اولویت‌بندی مناسب طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای، تخمین صحیح سال خاتمه و سایر اطلاعاتی که باید به هر نحوی از سوی دستگاه‌های اجرایی پیشنهاد شود، وجود دارد.

بنابراین با توجه به این‌که در فرایند تهیه و تدوین بودجه از ذی‌نفعانی مانند پیمانکار و مشاور که در تعامل با دستگاه اجرایی هستند، استفاده می‌شود، از این رو، واقعیت‌های طرح‌ها و پروژه‌ها هرچه بیش‌تر در بودجه منعکس و امکان تحقق بودجه‌ریزی عملیاتی فراهم می‌شود. از این رو، امکان چانه‌زنی در میزان اعتبارات موردنیاز طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای مرتفع شده و بر اساس یک سیستم مدیریتی یکپارچه، بودجه مربوط در معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهوری بررسی می‌شود و در نهایت مورد

می‌رود. به‌طور مثال، احجام عملیاتی که در مراحل چرخه حیات پروژه‌ها اجرا می‌شوند، باید با احجام عملیات مندرج در موافقتنامه‌ها مطابقت داشته باشند. با توجه به آن‌که مطابق سازوکار پیشنهادی، نتایج اقدام‌ها فعالیت‌های مربوط به انواع خدمات مشاوره‌ای، پیمانکاری، تهیه زمین، خدمات امانی، خدمات سازمان مجری و... به‌کمات ۳ عامل پیمانکار، مشاور و دستگاه اجرایی انجام می‌شود، به موازات اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها گزارش می‌شوند، بنابراین از این طریق، امکان کنترل و نظارت ر پروژه‌ها برای انطباق با مفاد

می‌رود. به‌طور مثال، احجام عملیاتی که در مراحل چرخه حیات پروژه‌ها اجرا می‌شوند، باید با احجام عملیات مندرج در موافقتنامه‌ها مطابقت داشته باشند. با توجه به آن‌که مطابق سازوکار پیشنهادی، نتایج اقدام‌ها فعالیت‌های مربوط به انواع خدمات مشاوره‌ای، پیمانکاری، تهیه زمین، خدمات امانی، خدمات سازمان مجری و... به موازات اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها گزارش می‌شوند، بنابراین از این طریق، امکان کنترل و نظارت ر پروژه‌ها برای انطباق با مفاد

می‌رود. به‌طور مثال، احجام عملیاتی که در مراحل چرخه حیات پروژه‌ها اجرا می‌شوند، باید با احجام عملیات مندرج در موافقتنامه‌ها مطابقت داشته باشند. با توجه به آن‌که مطابق سازوکار پیشنهادی، نتایج اقدام‌ها فعالیت‌های مربوط به انواع خدمات مشاوره‌ای، پیمانکاری، تهیه زمین، خدمات امانی، خدمات سازمان مجری و... به موازات اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها گزارش می‌شوند، بنابراین از این طریق، امکان کنترل و نظارت ر پروژه‌ها برای انطباق با مفاد

می‌رود. به‌طور مثال، احجام عملیاتی که در مراحل چرخه حیات پروژه‌ها اجرا می‌شوند، باید با احجام عملیات مندرج در موافقتنامه‌ها مطابقت داشته باشند. با توجه به آن‌که مطابق سازوکار پیشنهادی، نتایج اقدام‌ها فعالیت‌های مربوط به انواع خدمات مشاوره‌ای، پیمانکاری، تهیه زمین، خدمات امانی، خدمات سازمان مجری و... به موازات اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها گزارش می‌شوند، بنابراین از این طریق، امکان کنترل و نظارت ر پروژه‌ها برای انطباق با مفاد

می‌رود. به‌طور مثال، احجام عملیاتی که در مراحل چرخه حیات پروژه‌ها اجرا می‌شوند، باید با احجام عملیات مندرج در موافقتنامه‌ها مطابقت داشته باشند. با توجه به آن‌که مطابق سازوکار پیشنهادی، نتایج اقدام‌ها فعالیت‌های مربوط به انواع خدمات مشاوره‌ای، پیمانکاری، تهیه زمین، خدمات امانی، خدمات سازمان مجری و... به موازات اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها گزارش می‌شوند، بنابراین از این طریق، امکان کنترل و نظارت ر پروژه‌ها برای انطباق با مفاد

می‌رود. به‌طور مثال، احجام عملیاتی که در مراحل چرخه حیات پروژه‌ها اجرا می‌شوند، باید با احجام عملیات مندرج در موافقتنامه‌ها مطابقت داشته باشند. با توجه به آن‌که مطابق سازوکار پیشنهادی، نتایج اقدام‌ها فعالیت‌های مربوط به انواع خدمات مشاوره‌ای، پیمانکاری، تهیه زمین، خدمات امانی، خدمات سازمان مجری و... به موازات اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها گزارش می‌شوند، بنابراین از این طریق، امکان کنترل و نظارت ر پروژه‌ها برای انطباق با مفاد

می‌رود. به‌طور مثال، احجام عملیاتی که در مراحل چرخه حیات پروژه‌ها اجرا می‌شوند، باید با احجام عملیات مندرج در موافقتنامه‌ها مطابقت داشته باشند. با توجه به آن‌که مطابق سازوکار پیشنهادی، نتایج اقدام‌ها فعالیت‌های مربوط به انواع خدمات مشاوره‌ای، پیمانکاری، تهیه زمین، خدمات امانی، خدمات سازمان مجری و... به موازات اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها گزارش می‌شوند، بنابراین از این طریق، امکان کنترل و نظارت ر پروژه‌ها برای انطباق با مفاد

می‌رود. به‌طور مثال، احجام عملیاتی که در مراحل چرخه حیات پروژه‌ها اجرا می‌شوند، باید با احجام عملیات مندرج در موافقتنامه‌ها مطابقت داشته باشند. با توجه به آن‌که مطابق سازوکار پیشنهادی، نتایج اقدام‌ها فعالیت‌های مربوط به انواع خدمات مشاوره‌ای، پیمانکاری، تهیه زمین، خدمات امانی، خدمات سازمان مجری و... به موازات اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها گزارش می‌شوند، بنابراین از این طریق، امکان کنترل و نظارت ر پروژه‌ها برای انطباق با مفاد

می‌رود. به‌طور مثال، احجام عملیاتی که در مراحل چرخه حیات پروژه‌ها اجرا می‌شوند، باید با احجام عملیات مندرج در موافقتنامه‌ها مطابقت داشته باشند. با توجه به آن‌که مطابق سازوکار پیشنهادی، نتایج اقدام‌ها فعالیت‌های مربوط به انواع خدمات مشاوره‌ای، پیمانکاری، تهیه زمین، خدمات امانی، خدمات سازمان مجری و... به موازات اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها گزارش می‌شوند، بنابراین از این طریق، امکان کنترل و نظارت ر پروژه‌ها برای انطباق با مفاد

می‌رود. به‌طور مثال، احجام عملیاتی که در مراحل چرخه حیات پروژه‌ها اجرا می‌شوند، باید با احجام عملیات مندرج در موافقتنامه‌ها مطابقت داشته باشند. با توجه به آن‌که مطابق سازوکار پیشنهادی، نتایج اقدام‌ها فعالیت‌های مربوط به انواع خدمات مشاوره‌ای، پیمانکاری، تهیه زمین، خدمات امانی، خدمات سازمان مجری و... به موازات اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها گزارش می‌شوند، بنابراین از این طریق، امکان کنترل و نظارت ر پروژه‌ها برای انطباق با مفاد

می‌رود. به‌طور مثال، احجام عملیاتی که در مراحل چرخه حیات پروژه‌ها اجرا می‌شوند، باید با احجام عملیات مندرج در موافقتنامه‌ها مطابقت داشته باشند. با توجه به آن‌که مطابق سازوکار پیشنهادی، نتایج اقدام‌ها فعالیت‌های مربوط به انواع خدمات مشاوره‌ای، پیمانکاری، تهیه زمین، خدمات امانی، خدمات سازمان مجری و... به موازات اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها گزارش می‌شوند، بنابراین از این طریق، امکان کنترل و نظارت ر پروژه‌ها برای انطباق با مفاد

می‌رود. به‌طور مثال، احجام عملیاتی که در مراحل چرخه حیات پروژه‌ها اجرا می‌شوند، باید با احجام عملیات مندرج در موافقتنامه‌ها مطابقت داشته باشند. با توجه به آن‌که مطابق سازوکار پیشنهادی، نتایج اقدام‌ها فعالیت‌های مربوط به انواع خدمات مشاوره‌ای، پیمانکاری، تهیه زمین، خدمات امانی، خدمات سازمان مجری و... به موازات اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها گزارش می‌شوند، بنابراین از این طریق، امکان کنترل و نظارت ر پروژه‌ها برای انطباق با مفاد

می‌رود. به‌طور مثال، احجام عملیاتی که در مراحل چرخه حیات پروژه‌ها اجرا می‌شوند، باید با احجام عملیات مندرج در موافقتنامه‌ها مطابقت داشته باشند. با توجه به آن‌که مطابق سازوکار پیشنهادی، نتایج اقدام‌ها فعالیت‌های مربوط به انواع خدمات مشاوره‌ای، پیمانکاری، تهیه زمین، خدمات امانی، خدمات سازمان مجری و... به موازات اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها گزارش می‌شوند، بنابراین از این طریق، امکان کنترل و نظارت ر پروژه‌ها برای انطباق با مفاد

می‌رود. به‌طور مثال، احجام عملیاتی که در مراحل چرخه حیات پروژه‌ها اجرا می‌شوند، باید با احجام عملیات مندرج در موافقتنامه‌ها مطابقت داشته باشند. با توجه به آن‌که مطابق سازوکار پیشنهادی، نتایج اقدام‌ها فعالیت‌های مربوط به انواع خدمات مشاوره‌ای، پیمانکاری، تهیه زمین، خدمات امانی، خدمات سازمان مجری و... به موازات اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها گزارش می‌شوند، بنابراین از این طریق، امکان کنترل و نظارت ر پروژه‌ها برای انطباق با مفاد

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۹,۱۲۰,۰۰۰	۹,۲۴۰,۰۰۰
امامی	۹,۱۴۰,۰۰۰	۹,۲۶۰,۰۰۰
نیم	۴,۶۱۰,۰۰۰	۴,۷۲۰,۰۰۰
ربع	۳,۵۲۰,۰۰۰	۳,۶۲۰,۰۰۰
گرمی	۱,۶۲۰,۰۰۰	۱,۷۲۰,۰۰۰
طلا ۱۸ عیار	-	۹۴۶,۵۲۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱,۵۵۰
آلیاژ آلومینیم	۱,۶۸۵
آلیاژ ویژه آلومینیم	۱,۵۷۹
مس	۵,۰۹۵
سرب	۱,۶۷۷
نیکل	۹,۸۳۵
قلع	۱۴,۳۶۰
روی	۱,۷۹۳
کیالت	۲۸,۴۰۰
مولیبیدن	۱۲,۹۵۰
فولاد	۱۵۰

www.eghtesadnews.com

چرا بورس ارز لازمه امروز اقتصاد ماست؟



سرمایه گذاری خطور می کند و به دنبال ابزاری برای پوشش آن است، ریسک نرخ ارز می باشد. علاوه بر آن تولیدکنندگانی که همواره جهت تأمین مواد اولیه باید اقدام به واردات کنند و یا صادرکنندگان که همواره وجه کالای خود را به صورت ارز خارجی دریافت می دارند نیز با ریسک نرخ ارز مواجه می باشند چرا که گاهی تمرکز بر روی تغییرات نرخ، از تمرکز بر روی تولید کسب و کار اصلی پیشنی می گیرد و این برای یک تولیدکننده و یا صادرکننده مطلوب نیست. از طرف دیگر، هر فردی با رصد کردن نرخ ارز در کشور می تواند به بالا بودن ریسک نرخ ارز در کشور در سال های اخیر پی ببرد.

با توجه به شرایط فوق و این که در حال حاضر در هیچ بازار سرمایه ای که دارای بازار مشتقه برای نرخ ارزهاست، نرخ برابری ریال در مقابل سایر

ارزها مورد مبادله قرار نمی گیرد، داشتن بازاری برای پوشش ریسک نرخ ارز غیر قابل اجتناب به نظر می رسد و در راستای توسعه، نه تنها بازار سرمایه بلکه تولید نیز می تواند مؤثر باشد. هر چند رابطه بین بازار سرمایه و تولید در بسیاری موارد عجین می باشد، به همین دلیل داشتن قراردادهای آتی ارز با اختیار معامله برای ارز می تواند در آینده راهگشا باشد. البته برای داشتن هر بازار قوی برای مشتقات، باید برای دارایی پایه نیز بازار نظاممند و قوی وجود داشته باشد. چرا که اولین معیار در قیمت گذاری

ابزارهای مشتقه، نرخ دارایی پایه است.

غیرمالي که شاید برای یک سرمایه گذار خارجی مهم ترین آن ها ریسک سیاسی باشد، اتفاق بیفتد اما از طرف دیگر باید بتوان سایر ریسک های مالی را که شاید بخشی از آن به عهده بورس ها و بخش نظارت و سیاست گذاری آن مربوط به سازمان بورس و اوراق بهادار باشد را نیز تقلیل داد. در حال حاضر، هر چند برای سرمایه گذاران داخلی نیز ریسک های مالی از قبیل ریسک نرخ سود، ریسک نقدشوندگی، ریسک تغییرات سطح عمومی قیمت ها، ریسک بازار، ریسک سرمایه گذاری مجدد و... وجود دارد، ولی اولین سؤالی که شاید به ذهن سرمایه گذار خارجی جهت کاهش ریسک

هم اکنون در هیچ بازاری نرخ برابری ریال در مقابل سایر ارزها مورد مبادله قرار نمی گیرد، در این بین داشتن بازاری برای پوشش ریسک نرخ ارز در کشور غیر قابل اجتناب به نظر می رسد. به گزارش ایسنا، یکی از فاکتورهایی که در بازارهای مالی جهان مدنظر قرار می گیرد، سرمایه گذاری سرمایه گذاران خارجی در بازارهای سرمایه است، چرا که هدف این بازار همان طوری که از نامش پیداست فراهم آوردن سرمایه برای کسب و کار است. این فراهم آوردن سرمایه هر چقدر از طرق، روش ها و ابزارهای متنوع صورت پذیرد باعث رونق بازار سرمایه و آسان تر شدن تجهیز منابع برای ایجاد و توسعه کسب و کار خواهد شد.

از طرف دیگر افرادی که می خواهند وارد بازار سرمایه شوند و به عبارت دیگر سرمایه های خود را به امید کسب بازدهی وارد این بازار کنند و به دنبال حداکثر کردن بازدهی و حداقل کردن ریسک خود هستند، در وضعیت و جایگاه کنونی جمهوری اسلامی ایران و با توجه به خط مشی های تبیین شده برای بازار سرمایه که به دنبال ایجاد زیرساخت های لازم برای بین المللی شدن این بازار است، به طور قطع ورود سرمایه گذار خارجی جزو اهداف و اولویت های اصلی متولیان قرار دارد. همان طور که می دانیم، هر سرمایه گذاری از یک منظر با دو گروه ریسک مالی و غیرمالي مواجه است که ورود سرمایه گذاران خارجی به بازار سرمایه می تواند در راستای کاهش ریسک های

عرضه ۱۵۰ هزار تن انواع کالا در تالار صادراتی بورس کالای ایران

نفتی و پتروشیمی هم چنین شاهد عرضه ۶۲ هزار و ۶۰۰ تن انواع قیر و ۱۲ هزار تن و گیوم بانوم بود. شرکت ذوب آهن اصفهان نیز با ۱۳ هزار و ۶۹۲ تن سبید میلگرد ۸۲-۱۲، ۲۸- با قیمت پایه ۱۳ هزار و ۴۰۰ ریال، در تالار محصولات صنعتی و معدنی حضور یافت. براساس این گزارش، در این روز و در مجموع، حدود ۳۱۷ هزار تن انواع کالا در تالارهای داخلی و صادراتی بورس کالای ایران عرضه شد.

دیگر عرضه های این روز تالار صادراتی، ۴۰۰ تن عایق رطوبتی شرکت شهرپام عایق و ۱۰۰ تن عایق رطوبتی شرکت عایق رطوبتی سماپم دلچیان خواهد بود. این گزارش هم چنین حاکی است، ۵۴ هزار و ۱۸۹ تن انواع مواد پلیمری در تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی عرضه شد، مهم ترین عرضه های پلیمری در این روز شامل، SBR، انواع پلی اتیلن، پلی استایرن، پلی پروپیلن، و PVC است. تالار فرآورده های

دیروز، حدود ۱۵۰ هزار تن انواع قیر، گوگرد و عایق رطوبتی در تالار صادراتی بورس کالای ایران عرضه شد. به گزارش منافعه مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل شرکت بورس کالای ایران، در این روز و در تالار صادراتی، ۸۴ هزار تن انواع قیر شرکت نفت جی، ۱۸ هزار تن انواع قیر شرکت نفت هرمزگان، ۵ هزار تن قیر ۸۱۰۰ شرکت انرژی تجارت سام، یک هزار تن قیر ۶۰۷۰ شرکت آذر دوام بول، ۱۸۰۰ تن قیر

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)	ارزش (میلیون ریال)	تعداد خریداران	تعداد فروشندگان	تعداد کالاهای معامله شده	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
پتروشیمی و فرآورده های نفتی	۳۹,۷۲۱	۱۳,۸۲۸	۷۲۱,۳۵۰	۱۲۲,۶۷۷	۲۷۱	۷	۲۳	۷	۸
صنعتی	۶,۸۴۶	۰	۹۱,۲۳۶	۰	۱	۰	۱	۰	۰
کشاورزی	۳,۴۰۵	۰	۷۱,۱۹۸	۰	۱۲	۰	۲	۰	۳
کل بازار	۴۹,۹۷۲	۱۳,۸۲۸	۸۸۴,۲۸۵	۱۲۲,۶۷۷	۲۸۴	۷	۲۶	۷	۵۹

آمار معاملات									
نام کالا	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تفاضل (تن)	حجم معامله (تن)
سید میلگرد ۱۲-۲۸-۸۲	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۳,۴۰۰	۱۳,۴۰۰	۱۳,۴۰۰	۶۸,۴۰۶	۶۸,۴۰۶	۰	۶۸,۴۰۶
برنج طارم	گلستان	نقدی	۰	۰	۰	۵۵	۵۷,۰۰۰	۰	۰
برنج طارم	مازندران	نقدی	۰	۰	۰	۷۵	۵۷,۰۰۰	۰	۰
شکر سفید	قند شاهرود	نقدی	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۱,۴۰۰	۲۱,۰۰۰	۱,۵۰۰	۱,۳۰۰
شکر سفید	قند شاهرود	نقدی (چیچنگ)	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۰	۲۱,۰۰۰	۲۰۰	۲۰۰
شکر سفید	قند جوین	نقدی	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۲,۶۰۰	۲۱,۰۰۰	۹۶۰	۷۶۰
شکر سفید	قند جوین	نقدی (چیچنگ)	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۰	۲۱,۰۰۰	۱,۴۲۰	۱,۴۲۰
کنجاله سویا پرک	توسعه بکار تجارت منطقه آزاد چابهار	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۱۴,۰۰۰	۰	۰
گندم دوم	کرمان	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۱۱,۵۸۰	۰	۰
گندم دوم	فارس	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۱۱,۵۸۰	۰	۰
گندم دوم	خوزستان	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۱۱,۵۸۰	۰	۰
گندم دوم	کهگیلویه و بویر احمد	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۱۱,۵۸۰	۰	۰
گندم خوراکی	قزاقستان	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۱۰,۳۰۰	۰	۰
گندم خوراکی	آلمان	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۱۰,۳۰۰	۰	۰
نقاله چغندر قند	قند نقش جهان	نسیه	۸,۷۵۰	۸,۷۵۰	۸,۷۵۰	۲۵	۸,۷۵۰	۲۵	۲۵
روغن خام افغانیگردان	اوکراین	نقدی	۰	۰	۰	۵۰	۲۸,۹۵۰	۰	۰
روغن خام سویا	آرژانتین	نقدی	۰	۰	۰	۵۰	۲۶,۰۰۰	۷۰۰	۰
روغن خام سویا	آرژانتین	نقدی	۰	۰	۰	۵۰	۲۷,۲۰۰	۰	۰
روغن خام سویا	توسعه بکار تجارت منطقه آزاد چابهار	نقدی	۰	۰	۰	۶۰۰	۲۷,۵۰۰	۰	۰
قیر ۴۰۵۰-صادراتی	نفت جی	نقدی (S)	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۳۰۱	۰	۰
قیر ۶۰۷۰	نفت جی	نقدی	۸,۰۴۲	۸,۰۴۲	۸,۰۴۲	۳,۰۰۰	۸,۰۴۲	۱,۴۵۰	۱,۴۵۰
قیر ۶۰۷۰	نفت جی	نقدی	۸,۰۴۲	۸,۰۴۲	۸,۰۴۲	۳,۵۰۰	۸,۰۴۲	۳,۲۶۰	۳,۲۶۰
قیر ۶۰۷۰-صادراتی	نفت جی	نقدی (S)	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۳۶۸	۰	۰
قیر ۶۰۷۰-صادراتی	نفت جی	نقدی (S)	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۳۴۱	۰	۰
قیر ۶۰۷۰-صادراتی	نفت جی	نقدی (S)	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۲۸۶	۰	۰
قیر ۸۵۱۰۰	نفت جی	نقدی	۰	۰	۰	۳,۰۰۰	۸,۰۴۲	۰	۰
قیر ۸۵۱۰۰	نفت جی	نقدی	۸,۰۴۲	۸,۰۴۲	۸,۰۴۲	۳,۰۰۰	۸,۰۴۲	۲۰۰	۲۰۰
قیر ۸۵۱۰۰-صادراتی	نفت جی	نقدی (S)	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۳۶۸	۰	۰
قیر ۸۵۱۰۰-صادراتی	نفت جی	نقدی (S)	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۳۴۱	۰	۰
قیر ۸۵۱۰۰-صادراتی	نفت جی	نقدی (S)	۰	۰	۰	۵,۰۰۰	۲۸۶	۰	۰
قیر MC۲۵۰	نفت جی	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۱۲,۵۶۰	۰	۰
قیر MC۲۵۰-صادراتی	نفت جی	نقدی (S)	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۴۰۰	۰	۰
قیر امولسیون CRS۱	نفت جی	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۷,۱۰۰	۰	۰
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۸,۶۴۲	۸,۶۴۲	۸,۶۴۲	۵,۰۰۰	۸,۶۴۲	۵,۰۰۰	۵,۰۰۰
قیر ۸۵۱۰۰	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۸,۴۴۲	۰	۰
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۰	۰	۰	۳,۰۰۰	۸,۰۴۲	۰	۰
قیر ۴۰۵۰	نفت پاسارگاد بندر عباس	نقدی	۸,۶۴۷	۸,۶۴۷	۸,۶۴۷	۴,۰۰۰	۸,۶۴۷	۷۷۸	۷۷۸
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد بندر عباس	نقدی	۸,۴۴۷	۸,۴۴۷	۸,۴۴۷	۴,۰۰۰	۸,۴۴۷	۷۳۸	۷۳۸
قیر ۴۰۵۰	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۰	۰	۰	۲,۰۰۰	۹,۱۳۱	۰	۰
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۰	۰	۰	۶,۰۰۰	۸,۹۳۱	۰	۰
قیر ۴۰۵۰	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۰	۰	۰	۳,۰۰۰	۸,۸۴۵	۰	۰
قیر ۶۰۷۰-صادراتی	قیر و عایق جنت آباد	نقدی (S)	۰	۰	۰	۵۰۰	۳۱۴	۰	۰
قیر ۶۰۷۰-صادراتی	آذر دوام بول	نقدی (S)	۷,۹۹۸	۷,۹۹۸	۷,۹۹۸	۱,۰۰۰	۲۶۷	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰
قیر ۸۵۱۰۰-صادراتی	انرژی تجارت سام	نقدی (S)	۸,۹۸۷	۸,۹۸۷	۸,۹۸۷	۱,۰۰۰	۳۰۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰
قیر ۸۵۱۰۰-صادراتی	شیمی تجارت نقش جهان	نقدی (S)	۸,۳۵۷	۸,۳۵۸	۸,۳۵۷	۱,۸۰۰	۲۷۹	۱,۸۰۰	۱,۸۰۰

منبع: سایت بورس کالای ایران

تالار فیزیکی

دستور العمل اجرایی معاملات قرارداد سلف موازی استاندارد نفت و فرآورده های نفتی در بورس کالای ایران

دارایی پایه: دارایی موضوع قرارداد سلف موازی استاندارد پذیرش شده است. دوره معاملاتی: فاصله زمانی اولین لغایت آخرین روز معاملات هر قرارداد سلف موازی استاندارد است که جزئیات آن در قرارداد تعیین می شود. روز کاری: روزهای مجاز معاملاتی که توسط هیأت مدیره بورس جهت انجام معاملات قرارداد سلف موازی استاندارد تعیین می شود. رنگ صادراتی: جلسه معاملاتی بورس برای معامله کالاهایی می باشد که مقصد آن هاسر فاباز هدف بین المللی است. قرارداد سلف موازی استاندارد: قراردادی است که براساس آن مقدار معینی از دارایی پایه براساس مشخصات قرارداد سلف موازی استاندارد به فروش می رسد، وجه قرارداد مذکور باید نقدی در مهلت تسویه و طبق مشخصات قرارداد پرداخت و دارایی پایه در سررسید تحویل شود. در طول دوره معاملاتی قرارداد، خریداران می توانند به فروش قرارداد سلف موازی استاندارد به میزان خریداری شده به شخص دیگری اقدام کنند. این دو قرارداد از هم مستقل هستند و فروشنده به استناد گواهی سلف موازی استاندارد، خریدار را به فروشنده اولیه (شرکت ملی نفت ایران) جهت تحویل فیزیکی حواله می دهد. در این حالت پذیرنده حواله مسؤولیت مراجعه به فروشنده اولیه را پذیرفته و حق رجوع به فروشنده در معامله ثانویه را ندارد.

قیمت پایانی: قیمتی است که براساس روش تعیین شده در این دستور العمل برای هر نماد معاملاتی در پایان هر جلسه رسمی معاملاتی توسط بورس محاسبه و اعلام می شود. **گواهی سلف موازی استاندارد:** سندی است که توسط اتاق پایاپای صادر شده و مشتمل بر مجموع دارایی خریدار از هر قرارداد سلف موازی استاندارد می باشد. این گواهی در طول دوره معاملاتی مبنای انجام معاملات و پس از پایان آن دوره مبنای تسویه نقدی یا تحویل فیزیکی قرارداد سلف موازی استاندارد خواهد بود.

ماه قرارداد: ماهی است که طی آن تحویل فیزیکی براساس برنامه بارگیری اعلامی توسط شرکت ملی نفت ایران انجام می شود.

مهلت تسویه: مهلت زمانی تسویه وجه قرارداد سلف موازی استاندارد از سوی خریدار است که طبق مشخصات قرارداد تعیین می شود.

ماده ۲- مشخصات قرارداد سلف موازی استاندارد به پیشنهاد بورس به تصویب هیأت پذیرش می رسد و حداقل شامل موارد زیر است:

- دارایی پایه
- مشخصات دارایی پایه و حسب مورد استاندارد دارایی پایه
- نام و مشخصات تولیدکنندگان و عرضه کنندگان
- انباره قرارداد
- دوره معاملاتی قرارداد
- ماه های قرارداد
- واحد پولی قیمت
- دوره تحویل
- مکان های تحویل
- کارمزد معامله و تسویه و تحویل
- خسارات
- دامنه نوسان قیمت روزانه
- حداقل تغییر قیمت
- سقف سفارش و سقف خرید
- حداقل و حداکثر خرید جهت تحویل فیزیکی
- روش های مورد قبول جهت تسویه معاملات، مهلت های تسویه مربوط به آن و سایر شرایط آن
- سایر اطلاعات و مستندات به تشخیص هیأت پذیرش
- تصریح کلیه مستندات پیوست مشخصات قرارداد جزو لاینفک آن می باشد.

نوبت دوم



وزارت راهبردی
کرکته های نوین

تجدید آگهی فراخوان عمومی شناسایی
متقاضیان واجد شرایط جهت واگذاری

امتیاز حق بهره برداری از پارکینگ های خودرودر فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره)

اداره کل فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره) در نظر دارد در راستای ارتقاء سطح تأمین خدمات مورد نیاز مسافری و مشایعین فرودگاهی، نسبت به واگذاری امتیاز حق بهره برداری از پارکینگ های خودرودر فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره) به شرح ذیل به مدت یک سال شمسی در قالب انعقاد قرارداد واگذاری محل با رعایت لایحه قانونی واگذاری و تخلیه اماکن و محلهای فرودگاههای کشور مصوب (۱۳۵۸) و آئین نامه اجرایی آن از طریق فراخوان عمومی به اشخاص حقوقی واجد شرایط در بخش خصوصی اقدام نماید. به منظور ایجاد فضای رقابت حداکثری با تجدید این آگهی، بدینوسیله از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط که دارای توان مالی، مدیریتی و اجرایی لازم می باشند، دعوت به عمل می آید حداکثر تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۴/۶/۱۶ با ارائه معرفی نامه کتبی و فیش واریزی مبلغ ۱۵۰,۰۰۰ ریال به حساب سیبا شماره ۱۰۰۲۹۰۰۰۴۹۰۰۰۲۱۷۶۸۴ (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی) در وجه تمرکز وجه درآمدهای فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره) جهت دریافت اسناد فراخوان به دبیرخانه اداره کل فرودگاه به آدرس: کیلومتر ۲۰ اتوبان تهران - قم، فرودگاه بین المللی امام خمینی ساختمان برج مراقبت پرواز مراجعه نمایند.

۱- قیمت پایه ماهیانه برای بهره برداری یک ساله: ۶,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

۲- ضمانتنامه شرکت در فراخوان: حداقل معادل ۱۰٪ قیمت پیشنهادی برای یک سال شمسی

۳- تضمین حسن اجرای تعهدات قرارداد: ۱۰٪ مبلغ کل قرارداد

۴- محل و مهلت تکمیل و تسلیم اسناد: با توجه به تجدید فراخوان متقاضیان می بایست پیشنهادات خود را در سه پاکت جداگانه و مهر و موم شده شامل: پاکت اسناد و مدارک ارزیابی، پاکت سپرده شرکت در فراخوان موضوع بند ۲ و پاکت قیمت پیشنهادی و آنالیز قیمت حداکثر تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۴/۶/۱۶ با مراجعه به آدرس محل دریافت اسناد تحویل و رسید دریافت نمایند.

۵- تاریخ باز نمودن پاکت پیشنهاد قیمت: روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۴/۶/۲۲

۶- بازدید حضوری از محل: روز شنبه مورخ ۱۳۹۴/۶/۱۴ طبق شرایط مندرج در اسناد

لازم به ذکر است کلیه شرکت های که در مرحله قبل نسبت به ارائه مدارک اقدام نموده اند می توانند تا روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۴/۶/۱۶ نسبت به تکمیل مدارک و مستندات خود به عنوان آخرین فرصت اقدام نمایند. ارزیابی کیفی، کمی و شناسائی بهره بردار واجد شرایط با توجه به معیارهای مندرج در اسناد فراخوان معمول خواهد شد و شرکت در فراخوان هیچگونه حق و حقوقی برای متقاضی ایجاد نخواهد کرد همچنین پرداخت هزینه انتشار آگهی در روزنامه بر عهده نفر برنده فراخوان می باشد.

روابط عمومی اداره کل فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره)

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل: علی قر‌ده‌اغلی**

رایانکارمدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** ■ رایانکار سردبیر: **mazayedeh@gmail.com**

رایانکار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ رایانکار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: مؤسسه آزادنگذگی ■ ینتوگرافی و چاپ: مؤسسه گسترنگار جام جم

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئول مستقل خود می‌باشد.

www.2rooznameh.ir

رایانهای مناقصه

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

یک حاشیه جدید برای مر تضی پاشایی



چیزی نمانده که نبودن مر تضی پاشایی یک‌ساله شود؛ اما با وجود گذشت این مدت طولانی، هنوز حاشیه‌ها این هنرمند را رها نکرده‌اند. به گزارش ایسنا، به تازگی خبر عجیبی درباره مر تضی پاشایی منتشر شده و آن هم انتشار یک آلبوم جدید با صدای اوست. گفته می‌شود که خانواده این هنرمند قصد دارد، آلبوم «گل بیتا» را که سال‌ها پیش در فضای مجازی منتشر شد، دوباره به انتشار برساند و حق امتیاز آن را به یک مؤسسه فرهنگی واگذار کرده است. البته پس از انتشار این خبر، صاحب امتیاز آلبوم «گل بیتا»، این موضوع را تکذیب کرد. نازنین سجادی توضیح داد: متأسفانه در روزهای اخیر، برخی رسانه‌ها خبرهایی را مبنی بر واگذاری امتیاز آلبوم «گل بیتا» به آهنگسازی و خوانندگی مر تضی پاشایی اعلام کرده‌اند که من به‌عنوان صاحب رسمی این اثر، این اخبار را تکذیب می‌کنم.

در رأی‌گیری دیروز مشخص شد

چمران؛ هم‌چنان رییس شورای شهر تهران



انتخابات هیأت ریسه سومین سال از دوره چهارم شورای شهر تهران دیروز با حضور تمام اعضای شورای شهر برگزار شد که در رقابتی تنگاتنگ مهدی چمران با کسب ۱۷ رأی اصولگرایان توانست رییس شورا باقی بماند. به گزارش ایسنا، دیروز در صدهفتادونهمین جلسه شورای شهر تهران، تمام اعضای شورای شهر تهران برای شرکت در انتخابات هیأت ریسه در جلسه حضور یافتند، که در ابتدای جلسه اعضا برای شرکت آرای خود را به گلدان طلایی انتخاب رییس انداخته و نهایتاً احمدمسجدجامعی با ۱۳ رأی و مهدی چمران با ۱۷ رأی توانستند نظر همسنگرانشان را جلب کنند و این در

حالی است که یکی از اعضا نیز رأی سفید خود را به گلدان انداخته بود. پیش از آغاز جلسه علنی الهه‌راستگو - عضو هیأت ریسه شورای شهر- رسماً کناره‌گیری خود را از انتخابات هیأت ریسه اعلام کرد.

سال‌های اول و دوم شورای شهر چهارم پیش از رسمیت یافتن جلسه دیروز شورای شهر به طور رسمی در جمع خبرنگاران، عدم تمایل خود مبنی بر کاندیداتوری هیأت ریسه را اعلام کرد.

وی که چندی پیش در دیدار با اصحاب رسانه احتمال عدم کاندیداتوری خود را مطرح کرده بود، دیروز این تصمیم خود را علنی کرد.

انتخابات هیأت ریسه سومین سال از دوره چهارم شورای شهر تهران دیروز با حضور تمام اعضای شورای شهر برگزار شد که در رقابتی تنگاتنگ مهدی چمران با کسب ۱۷ رأی اصولگرایان توانست رییس شورا باقی بماند. به گزارش ایسنا، دیروز در صدهفتادونهمین جلسه شورای شهر تهران، تمام اعضای شورای شهر تهران برای شرکت در انتخابات هیأت ریسه در جلسه حضور یافتند، که در ابتدای جلسه اعضا برای شرکت آرای خود را به گلدان طلایی انتخاب رییس انداخته و نهایتاً احمدمسجدجامعی با ۱۳ رأی و مهدی چمران با ۱۷ رأی توانستند نظر همسنگرانشان را جلب کنند و این در

به گزارش مهر، علی‌عصر فانی در چهل‌ویکمین مجمع عمومی مدیران دبیرخانه‌های نظام اداری کشور که در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد، با بیان این‌که دبیر خانه قلب سازمان است و ورودی‌ها و خروجی‌های سازمان از دبیر خانه می‌گذرد، اظهار کرد: دبیرخانه‌ها رکن اصلی بوروکراسی هستند. بوروکراسی یعنی حاکمیت دفاتر و اگر دبیرخانه‌ها نباشند، بوروکراسی هم نخواهد بود و به این ترتیب سوابق اداری از بین می‌رود. وی افزود: نقش دبیرخانه‌ها نقش کلیدی است و سازمان‌ها و دستگاه‌ها باید تلاش کنند که قلبشان سالم بپزد.

وزیر آموزش و پرورش با بیان این‌که در سال‌های اخیر ورود فن‌آوری‌های اطلاعات و ارتباطات کمک کرده است که روال دبیرخانه‌ها روان و سالم اداره شود، گفت: البته لازم‌ه‌ای کار توسعه زیرساخت‌های فن‌آوری است و گاهی ممکن است به اداره‌ای مراجعه کنید و آن‌ها کار شما را انجام دهند و بگویند سیستم قطع شده است و این به دلیل آماده نبودن زیرساخت‌هاست، البته در

سال‌های اخیر زیرساخت‌های خوبی فراهم شده است.

فانی تأکید کرد: لازم‌ه توسعه دولت الکترونیک فراهم شدن زیرساخت‌های مربوط است که امیدواریم شاهد توسعه آن در کشور باشیم.

وی در ادامه به ارایه گزارشی فشرده از آموزش و پرورش پرداخت و گفت: این وزارتخانه عهده‌دار ۱۰۵ هزار مدرسه است که در سطح ایران پراکنده است و در نقاطی از کشور مدرسه داریم که هیچ دستگاه دولتی حضور ندارد و پرچم جمهوری اسلامی ایران بر فراز این مدارس قرار گرفته است. همه این ۱۰۵ هزار مدرسه دبیرخانه دارند. همه این‌ها در حالی است که باید توجه کرد که ۱۱۰ مدرسه تک‌دانش آموزی و ۴۸۰۰ مدرسه با کم‌تر از ۵ دانش‌آموز داریم.

وزیر آموزش و پرورش افزود: هر سال ۱۳۰ میلیون جلد کتاب چاپ می‌شود و انرژی مضاعفی از همکاران ما را صرف می‌کند. در حال حاضر کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۹۴ و ۹۵ آماده توزیع هستند و کتب سال تحصیلی ۹۵-۹۶؛ زیر چاپ قرار دارد و تعدادی نیز از چاپ خارج شده است در واقع چاپ کتاب‌ها در هر سال یک پروسه ۱۴ ماهه را طی می‌کند.

خسارات طوفان در ۵ استان کشور



مالی سنگین بر جای گذاشته و تنها چند مورد شکستگی درخت و نظایر آن رخ داده است. هم‌چنین مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی نیز: آواک‌های دما در برخی نقاط، بارش شدید باران در ۱۰ استان، رخ نداده است. معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور در خصوص خسارات به جسامده از ۳ استان مرکزی، قزوین و قم نیز گفت: در این ۳ استان نیز طوفان خسارت

بین ۷۰ تا ۸۰ کیلومتر بود. از این رو پیش‌بینی می‌کردیم بیش‌ترین خسارت احتمالی در این استان رخ دهد که خوشبختانه استان البرز خسارات ناشی از طوفان در ۵ استان کشور را شرح کرد. وی گفت: خوشبختانه طوفان در ۵ استان تهران، البرز، قزوین، مرکزی و قم کشته یا مصدوم نداشته است. وی با بیان این‌که در بعضی از نقاط خسارات مالی از این طوفان برجای ماند، ادامه داد: در دو استان تهران و البرز سرعت باد

طی ۴۸ ساعت گذشته در ۸ استان کشور، طوفان واقع شد و معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور گزارش نهایی خسارات ناشی از طوفان در ۵ استان کشور را شرح کرد. وی گفت: خوشبختانه طوفان در ۵ استان تهران، البرز، قزوین، مرکزی و قم کشته یا مصدوم نداشته است. وی با بیان این‌که در بعضی از نقاط خسارات مالی از این طوفان برجای ماند، ادامه داد: در دو استان تهران و البرز سرعت باد

اخبار کوتاه

معاون وزارت بهداشت

کیفیت آب شرب تهران مطلوب است

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد: کیفیت آب شرب تهران از نظر استانداردهای وزارت بهداشت مطلوب است. به گزارش فارس، علی‌اکبر سیاری در حاشیه بازدید ۵ ساعته خود از نقاط مختلف آب‌رسانی به شهر تهران و بخش‌های مختلف شرکت آبفا، گفت: در بررسی از بخش‌های مختلف آبفا و نقاط مختلف آب‌رسانی به شهر تهران مشخص شد که کیفیت آب تهران از نظر استانداردهای وزارت بهداشت مطلوب بوده و تمام استانداردها کنترل می‌شوند و آب شرب تهران از نظر این استاندارد بودن مشکلی ندارد. سیاری ادامه داد: این بازدید به منظور اطمینان بخشی از کیفیت آب تهران و بازدید از پروژه‌های در دست احداث آب‌رسانی به شهر تهران صورت گرفت.

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد: کیفیت آب شرب تهران از نظر استانداردهای وزارت بهداشت مطلوب است. به گزارش فارس، علی‌اکبر سیاری در حاشیه بازدید ۵ ساعته خود از نقاط مختلف آب‌رسانی به شهر تهران و بخش‌های مختلف شرکت آبفا، گفت: در بررسی از بخش‌های مختلف آبفا و نقاط مختلف آب‌رسانی به شهر تهران مشخص شد که کیفیت آب تهران از نظر این استاندارد بودن مشکلی ندارد. سیاری ادامه داد: این بازدید به منظور اطمینان بخشی از کیفیت آب تهران و بازدید از پروژه‌های در دست احداث آب‌رسانی به شهر تهران صورت گرفت.

جمع‌آوری لباس‌های با پرچم آمریکا و انگلیس

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از جمع‌آوری لباس‌هایی با نماد پرچم آمریکا، انگلیس، رژیم صهیونیستی، نقوش شیطان پرستی و انحرافی از برخی بوتیک‌های پایتخت خبر داد. به گزارش ایلنا، حسین ساجدی‌نیا در این‌باره گفت: در پی دریافت گزارش‌های مردمی و بررسی‌های کارشناسانه مجموعه پلیس و اداره آمانگ پایتخت، از فروشگاه‌ها و دستفروشی‌های سطح شهر تهران مشخص شد که طی دو هفته گذشته تعدادی از فروشگاه‌ها و دستفروشان اقدام به عرضه البسه با نقوش پرچم آمریکا، انگلیس و علایم شیطان پرستی کرده‌اند. رییس پایتخت افزود: به همین منظور به صورت نامحسوس محل‌های فروش و عرضه این نوع پوشاک تحت نظارت قرار گرفت و با اطلاعات به دست آمده از این محل‌ها، مأموران دریافته‌اند که چند عامل اصلی به صورت متمرکز البسه مذکور را در اختیار این فروشندگان قرار می‌دهند.

رشد ۴٫۸ درصدی آمار تولد

بر اساس آمارهای موجود در ۵ ماهه اول امسال ۶۵۷هزار و دومرودولادت و ۶۹هزار و ۱۸۲مورد طلاق به ثبت رسیده که آمار ولادت ۴۸ درصد افزایش و طلاق نیز ۱٫۵ درصدافزایش داشته است. به گزارش مهر، براساس آمارهای سازمان ثبت‌احوال در ۵ ماهه اول امسال ۶۵۷هزار و دو مورد تولد رخ داده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از افزایش ۴٫۸ درصدی برخوردار بوده است. از کل آمارها ۳۳۷ هزار و ۸۶۵مورد مربوط به تولد پسران و ۳۱۹ هزار و ۱۲۷مورد نیز تولد دختران به ثبت رسیده است. به طور متوسط در هر ساعت ۱۷۷مورد ولادت و روزانه نیز ۴ هزار و ۲۳۹مورد تولد ثبت شده است. از سوی دیگر بیش‌ترین رشد ولادت مربوط به استان‌های هرمزگان با ۱٫۴م، قم با ۲٫۲و یزد با ۹٫۱درصدافزایش بوده است. هم‌چنین کم‌ترین ولادت‌ها نیز مربوط به استان لرستان با منفی ۷دهم درصد و گیلان با منفی ۴دهم درصد بوده است.

شاعرانه

جافظ
گوهر مخزن اسرار همان است که بود
حقه مهر بدان مهر و نشان است که بود
عاشقان زمره را بیاپامانت باشند
لاجرم چشم گهریار همان است که بود
از صبا پرس که ما را همه شب تا دم صبح
بوی زلف تو همان مونس جان است که بود
طالب‌لعل و گهر نیست و گر نه خورشید
هم‌چنان در عمل معدن و کان است که بود

سخن بزرگان

■ دنیا را آتش انگار، چنان که برای معاش به کمی آتش کفایت توان کرد، شما نیز با مقداری از نعمت دنیا کفایت کنید.
■ در دنیا دو نیرو هست: شمشیر و تدبیر، بیش‌تر اوقات شمشیر مغلوب تدبیر شده است.
■ در آینده نگاه کن، اگر صورت زیبا داری کاری مناسب جملات انجام ده و اگر قیافت نامتناسب است، زشتی کردار را به‌زشتی صورت می‌فیزا.



دیروز یک کارگر جوان به طور معجزه آسایی از عمق یک چاه صد متری زنده بیرون آمد. در این حادثه، آتش‌نشانان از ریزش آوار به محل وقوع آن رفتند و موفق شدند کارگری افغانی را از عمق یک چاق صد متری زنده بیرون بیاورند و وی را تحویل عوامل اورژانس دهند. علت این حادثه و چرایی ریزش سقف در دست بررسی است.

نجات معجزه آسای کارگری جوان از چاه صد متری!

روی خط ورزش

حدادی، بهترین بازیکن

دیدار ایران و نیوزیلند شد

سنتر تیم ملی بسکتبال ایران بهترین بازیکن دیدار ایران و نیوزیلند شد. در چهارمین دیدار تیم ملی بسکتبال ایران در تورنمنت ولیمام جونز، حامدحدادی مانند بازی گذشته، امتیازآورترین بازیکن میدان شد. حدادی با کسب ۱۷ امتیاز، ۱۱ ریباند و دو پاس منجر به گل بهترین بازیکن دیدار ایران و نیوزیلند بود. اصغر کار دوست نیز با ۱۲ امتیاز، ۵ ریباند و دو پاس منجر به گل و هم‌چنین محمدجمشیدی با ۱۳ امتیاز، ۳ ریباند و یک پاس منجر به گل از بازیکنان برتر میدان بودند. در تیم نیوزیلند نیز دیویس پرایسان با ۱۲ امتیاز، ۷ ریباند و دو پاس منجر به گل بهترین بازیکن تیمش بود. تیم ملی بسکتبال ایران چهارمین دیدار خود را در جام ولیمام جونز با نتیجه ۸۳ بر ۷۰ با پیروزی پشت سر گذاشت.

خوردین

در اهواز مشکل زمانی داشتیم نه مالی

سرپرست تیم فوتبال پرسپولیس گفت: باشگاه پرسپولیس برای پول شام بعد از بازی بازیکنان معطل نیست و متأسفانه ماجرای اهواز به غلط به رسانه‌ها منتقل شده است و اگر از خود من سؤال می‌کردند، می‌گفتم که ما آن‌جا مشکل زمان داشتیم که با پول خریدنی نیست. محمودخوردین درباره مطالب مطرح شده درباره صرف بیسکویت به جای شام توسط سرخپوشان پس از بازی با فولاد سخن می‌گفت، ادامه داد: موضوع اصلا این طور نبود که مطرح شد. بعد از بازی با فولاد خوزستان با عجله خیلی زیاد فقط تلاش داشتیم به پرواز تهران برسیم تا برنامه اعضای تیم بر هم نخورد. به همین دلیل پس از بازی از تیم جدا شدیم و بلافاصله به فرودگاه رفتم تا تمامی کارهای پرواز را انجام بدهم و بچه‌ها که رسیدند، یک سره از گیت عبور کنند. اگر همه چیز طبق برنامه پیش می‌رفت از ناحیه دیگران برای ما مشکل درست نمی‌شد، به قدری زمان داشتیم که به بچه‌ها شام بدهیم ولی مسایلی که در کنترل ما نبود، کار را به شکل دیگری بیش برد و حتی پرواز به این دلیل که اعضای تیم در فرودگاه بودند ولی به دلیل ازدحام جمعیت نمی‌توانستند عبور کنند، به تأخیر افتاد.

مدیر تیم‌های ملی کشتی فرنگی

تکرار عنوان قهرمانی

در لاس وگاس سخت است

مدیر تیم‌های ملی کشتی فرنگی با بیان این که تکرار عنوان قهرمانی در مسابقات جهانی کار سختی است، گفت: همین که بتوانیم در بین سه تیم اول دنیا قرار بگیریم، افتخار بزرگی را به دست آورده‌ایم. حسن بابک درباره آخرین وضعیت نفرات ملی پوش کشتی فرنگی ایران در استانه اعزام به مسابقات جهانی، اظهار کرد: در ۵۹ کیلوگرم حمیدسوریان را داریم که بهترین گزینه ما در این وزن است. امیدوارم که او بتواند با کسب مدال طلا یا دیگر شایستگی‌هایش را به اثبات برساند. همین طور قاسم‌رضایی در وزن ۹۸ کیلوگرم می‌تواند به عنوان یک کشتی‌گیر باتجربه دیگر دومین طلایی ایران باشد. وی با اشاره به حضور سمیدعبدولی در وزن ۷۵ کیلوگرم گفت: عبدولی سابقه کسب مدال طلای جهان در وزن ۶۶ کیلوگرم را دارد و با توجه به این‌که مدتی از اردوها و مسابقات به دور بود، تمام هم و غم ما این بود که او را به موقع به مسابقات جهانی برسانیم.

مخالفت فدراسیون

فوتبال اسپانیا با تقاضای رئال

دوشنبه شب برای باشگاه رئال مادرید و هوادارانش شب عجیبی بود. در حالی که همه منتظر اعلام خبر رسمی پیوستن دخیا به رئال بودند، با یک اشتباه اداری این امر میسر نشد. در این مورد نظرات مختلفی وجود دارد. مارکا ادعا کرده است که مدارک مربوط به دخیا یک دقیقه پس از ساعت ۲۴ به فدراسیون فوتبال اسپانیا ارسال شده است. در حالی که اس این زمان را ۲۸ دقیقه بامداد روز سه‌شنبه یکم سپتامبر عنوان کرده است. در هر دو صورت طبق قوانین، امکان ثبت نام دخیا به عنوان بازیکن جدید رئال مادرید وجود نداشت. باشگاه منچستر یونایتد مدارک مربوط به دخیا را ساعت ۲۲:۳۰ دقیقه شب گذشته برای رئالی‌ها ارسال کرد اما این قصور از جانب باشگاه مادریدی صورت گرفته و آن‌ها موفق نشدند به موقع نام دخیا را به ثبت برسانند. با این حال هر دو باشگاه رئال مادرید و منچستر یونایتد مدعی شده‌اند که ساعت ۲۳:۵۹ دقیقه، مدارک دخیا به دست مسئولان فدراسیون فوتبال اسپانیا رسیده و به همین منظور مدیران رئال قصد دارند برای حل این مسأله به فیفا متوسل شوند.

رییس کمیته ملی المپیک ایران

حمایت حدادی

وظیفه ذاتی ماست

رییس کمیته ملی المپیک ایران گفت: حمایت مادی و معنوی از قهرمانانی هم‌چون احسان حدادی که سال‌ها در عرصه ورزش کشور افتخار آفرینی کرده‌اند، کیومرث هاشمی- رییس کمیته ملی المپیک- ضمن بیان این‌ موضوع که در مواقع سخت و حساس نباید قهرمانان را تنها گذاشت، اظهار داشت: احسان حدادی یکی از بهترین ورزشکاران پرتاب دیسک ایران و جهان است که با رها یا به اهتزاز در آوردن پرچم مقدس جمهوری اسلامی در عرصه‌های بین‌المللی باعث غرور و افتخار برای کشور شده است. به ششمه بارها با حضور در اردوی تیم ملی دوومیدانی از نزدیک شاهد تلاش‌های خستگی‌ناپذیر و شبانه‌روزی این ورزشکار و جدیتش در تمرینات برای نتیجه‌گیری در رقابت‌های برون مرزی بوده‌ام.